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Trinidad og Tobago 
Marts 2010  

 
 

 
Fotograferne havde gode betingelser på T&T turen. Palm Tanager i skudlinjen. Foto: Carl-Erik Mabeck 
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Forord: 
Det var første gang at DOF Travel arrangerede en tur til de smukke caribiske øer, der med palmestrande, 
regnskove, mangrover og bjerge rummer mange spektakulære fugle, inkl. vintergæster fra Nordamerika. Vi 
boede på gode hoteller ud mod havet på den lille men meget smukke ø Tobago, hvorfra vi nogle af 
dagene besøgte de bedste fuglelokaliteter sammen med en lokalguide. Vi arrangerede også en sejltur ud 
til havfugleøen og nationalparken Little Tobago med bl.a. ynglende Tropikfugle og Brune Suler.  
Med indenrigsfly tog vi nogle af dagene til Trinidad, hvor vi bliver installeret på luxuslodgen Asa Wright 
Nature Center med fuld forplejning. Herfra var der mulighed for at kigge på og evt. fotografere småfugle, 
bl.a. kolibrier med lyden fra Bellbirds i baggrunden. Med lokalguide besøger vi de bedste fuglelokaliteter i 
omegnen, og et af højdepunkterne vil være et besøg i en grotte med yngleplads for den mystiske Oilbird. 
Et andet højdepunkt var aftenturen til Caroni Swamp, som er overnatningsplads for den smukke Røde Ibis. 
 
Turen egnede sig godt for nybegyndere i Sydamerikas fugle, da artslisten er overskuelig, og forventningen 
var op til 200 arter på den 2 ugers tur. Som et lille udpluk kan bl.a. nævnes Scarlet Ibis, Orange-winged 
Parrot, trogoner, tukaner, Blue-crowned Motmot, Blue-backed Manakin, flere arter kolibrier, herunder den 
kun 7 cm store Tufted Coquette,  samt flere arter rovfugle, isfugle og spætter. Tobago er kendt for sine 
flotte koralrev, hvorfor det også er en god ide at medbringe ”snorkel og gummitæer”. Turen foregik i et 
roligt tempo, hvor alle kunne være med, og de morgenfriske foretog hver morgen en tur fra hotellet inden 
morgenmaden, medmindre at vi var på en arrangeret tur.  
 
Vi observerede i alt 223 fuglearter. Det pæne artsantal skal ses i lyset af, at vi kun overnattede på fire 
forskellige hoteller, og at vi ikke havde transportmulighed hele tiden. På Pax Guesthouse på Trinidad var vi 
forhindret i at vandre i bjergskoven på grund af skovbrand. Til gengæld blev der hastearrangeret en 
wetland-tur, ligesom alle tog med på ekstraturen til lokaliteten for Trinidad Piping Guan på Trinidads 
nordøstlige hjørne – artens sidste tilholdssted.  
 
Turleder John Spech og Lisbeth måtte desværre melde fra til turen. Vi tænkte ofte på dem undervejs, og vi 
drak hyppigt  deres skål. Tak til alle deltagere for et fantastisk og socialt samvær. Alle var indstillet på at vi 
skulle have en god tur, og der var som sagt både plads til aktivitet og vandreture, samt afslapning ved 
smukke badestrande. Under turen fejrede vi på behørig vis Karen-Grete og Per’s rubinbryllup. 
 
Turen var arrangeret af Via Travel i København, så tak til Michael Wigen og Ian Wire, lokalagenten på 
Trinidad fra The Travel Center, for et velgennemført program. På Tobago havde vi selv arrangeret 
dagturerne via Internettet med fugleguiden Peter Cox, som vi hermed skal give vores bedste anbefalinger. 
På Trinidad havde vi arrangeret 2 ture via Pax Guesthouse, som blev ledet planmæssigt og med godt 
udbytte af Kenny. På ASA Wright stiftede vi bekendtskab med flere forskellige guider, og den berømte 
veranda have fast bemanding af fuglekyndig guide.  
 
På turen kårede vi på demokratisk vis dagens fugl, ligesom vores gættekonkurrence over antal noterede 
arter blev vundet af Kirsten Mabeck, som ramte næsten plet. Tillykke med det.   
 
Denne rapport indeholder: 
- deltagerliste 
- rejseplan 
- dagbog  
- dag-til-dag notater 
- samlet artsliste 
- liste over arter og artstotaler 
 
Stig Kjærgaard har som vanligt, når han deltager på en DOF-tur, været turens notarius publicus, og han 
takkes for udarbejdelse og skrivning af såvel vejrrapporter, dag-til-dag notater som den samlede artsliste. 
Karen skal takkes for udarbejdelse af tjekliste – og tilmed med danske navne. Og så skal der rettes en stor 
tak til Lone, Carl Erik, Arne, Karen og Flemming for de flotte og interessante fotografier, der pryder 
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rapporten. Kenneth og Stig har læst review på listen over arter og artstotaler. Og så skal Arne have tak for 
distribution af sin stemningsfyldte video.  

 
 
Deltagerliste: 
Deltagere på turen er: 
- Mona og Arne Borg, Risby 
- Kenneth Darborg og frue, Borup 
- Lone Frederiksen, Frederiksberg 
- Karen og Flemming Lang, Ballerup 
- Kirsten og Carl Erik Mabeck, Højbjerg 
- Birgit Pedersen og John Hansen, Randers 
- Stig Kjærgaard Rasmussen, Frederiksberg 
- Karen-Grete Yttesen og Per Hermansen, Lille Skensved 
- Peter Lafrenz, Glostrup, turleder DOF Travel 

 
 
 
 
 

Gruppen samt vores lokalguide på Togabo, Peter Cox, samlet på Bamboowalk. Foto: Carl-Erik Mabeck 
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Rejseplan 
 
 
 

Lørdag den 13/3-10 Afgang Kastrup kl. 16:05 til Heathrow Airport, London. 
Transfer med bus til Gatwick Airport. 
Overnatning: Hilton Hotel, Gatwick. 

Søndag den 14/3-10 Afgang Gatwick Airport med mellemlanding i VD Bird International Airport 
på Antegue til Tobago. 
Ankomst Crown Point Airport, Tobago, kl. 17:35. 
Transfer med bus til Speyside. 
Overnatning: Speyside Inn. 

Mandag den 15/3-10 Speyside. Tur til Argyle Waterfall og sejltur til Little Tobago Island. 
Overnatning: Speyside Inn. 

Tirsdag den 16/3-10 Speyside. Tur til Tobago Main Ridge Preserve herunder Gilpin Trace. 
Returkørsel via Bloody Bay og Charlotteville. 
Overnatning: Speyside Inn. 

Onsdag den 17/3-10 Speyside-området til fods. 
Overnatning: Speyside Inn. 

Torsdag den 18/3-10 Transfer til Crown Point Lufthavn mod Trinidad.  
Afgang Tobago kl. 11:10 med ankomst Piarco International Airport på 
Trinidad kl. 11.25. 
Transfer med minibusser til ASA Wright Nature Center i Arima Valley. 
Overnatning: ASA Wright Nature lodge.  

Fredag den 19/3-10 Arima Valley:  
Morgen: ASA Wright veranda og Guided walk Discovery Trail. Herefter 
walk Chagonia trail til Heliconia trail.  
Eftermiddag: ASA Wright veranda. 
Overnatning ASA Wright Nature lodge. 

Lørdag den 20/3-10 Arima Valley: 
Morgen: ASA Wright veranda og vandretur til Dunstan cave efter Oilbird.  
Eftermiddag: Discovery trail og ASA Wright Nature lodge. 
Overnatning: ASA Wright Nature lodge.  

Søndag den 21/3-10 Arima Valley: 
Morgen: ASA Wright veranda, Discovery trail og vandretur langs 
asfaltvejen fra ASA Wright hovedindgang. 
Eftermiddag: Discovery trail og ASA Wright veranda.  
Overnatning: ASA Wright. 

Mandag den 22/3-10 Morgen: Arima Valley og ASA Wright veranda. 
Transfer med minibusser kl. 11.00 til Mount St. Benedict og Pax Guest 
House. 
Overnatning: Pax Guest House. 

Tirsdag den 23/3-10 Formiddag: Mount St. Benedict. 
Eftermiddag: bustur til Waterloo og Caroni Swamp. 
Overnatning: Pax Guest House. 

Onsdag den 24/3-10 Formiddag: Mount St. Benedict. 
Eftermiddag: bustur til Aripo Savannahs og Aripo Livestock Station (Cattle 
Ranch) samt Cumuto.  
Overnatning: Pax Guest House. 

Torsdag den 25/3-10 Tidlig morgentur til Grande Riviere. 
Eftermiddag: Mount St. Benedict. 
Overnatning: Pax Guest House 
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Fredag den 26/3-10 Transfer til Piarco International Airport og afgang til Tobago kl. 11:45. 
Transfer fra Crown Point Airport til Bamboo Walk Hotel.  
Eftermiddag: Tobago Plantations. 
Overnatning: Bamboo Walk Hotel.  

Lørdag den 27/3-10 Morgen: Tobago Plantations. 
Formiddag: Pigeon Point. 
Eftermiddag: Tobago Plantations. 
Aften: Turtle trip til Rex Turtle Beach. 
Overnatning: Bamboo Walk Hotel. 

Søndag den 28/3-10 Morgen: bustur til Buccoo Marsh, Bon Accord Sewage Ponds. 
Eftermiddag: Tobago Plantations. 
Overnatning: Bamboo Walk Hotel. 

Mandag den 29/3-10 Morgen: Turtle trip til Rex Turtle Beach. 
Transfer til Crown Point Airport og afgang kl. 18.10 til Antigua for 
mellemlanding. Afgang VD Bird International Airport kl. 20:50 mod 
Gatwick.  

 Tirsdag den 30/3-10 Ankomst Gatwick kl. 09:00. 
Transfer med bus til Heathrow International Airport. 
Afgang Heathrow kl. 14:20 mod CHP. 
Ankomst Kastrup Lufthavn kl. 14:35 lokal tid.  

  
 

 
Lørdag den 13. marts 2010. 
 
Dagbog: Det har været en lang, kold og snerig vinter. Den koldeste i over 12 år, og foråret lader vente på 
sig. Holdet der tager af sted, må undvære de første forårsdage. De fleste af deltagerne havde været klar 
siden juli 2008, hvor turen blev annonceret, så det var med store forventninger at vi tog af sted. Desværre 
måtte Lisbeth og John melde afbud få dage før afrejse. Vi vil komme til at savne dem! De øvrige 14 
deltagere + turleder flyver planmæssigt med Airbus A320 kl. 16.05. Vestamager er fortsat snedækket og 
Klydesøen tilfrosset. Flyvetiden til Heathrow, London, er på 1 time 30 minutter. Landing i Heathrow kl. 16.38 
lokal tid. Efter landingen skal vi gennem tolden og på en 1½ times buskørsel til Gatwick Airport, hvor vi skal 
overnatte på Hotel Hilton. Vi får således i morgen en dagsflyvning til Tobago, så vi lander lidt mere udhvilet 
end hvis det havde været en natflyvning.  
 
Temperaturen er hele 9 grader her i London. Vi havde forventet at vores busselskab havde haft en M/K 
stående et skilt for at følge os ud til bussen. Men sådan var det ikke. Lidt søgen og lidt hjælp fra de talrige 
gule servicemedarbejdere fik dog kaldt bussen til og transporten til Gatwick forløb planmæssige. Vi så en del 
kragefugle fra bussen, herunder flere sortkrager.  
 
På Hilton fik vi buffet efter indkvarteringen. Den var stor og voldsom, hvis man ikke havde fortalt øjnene at 
maven var fuld. Vi får en lang dag i morgen og starter den med at skulle tidligt op. Så de fleste smutter i seng 
efter middagen ved 21-tiden. Turlederen skal dog lige ud og rekonogsere, så turen i morgen tidlig fra 
Terminal South til Terminal North, hvor flyet afgår, bliver den direkte vej.      
 
 
Søndag d. 14. marts 2010.    
 
Gatwick.   Ophold med morgenmad på Hotel Hilton. Busafgang kl. 6.40. 
gråand 5, grønbenet rørhøne 2, sangdrossel 1. 
 
Gatwick Airport.   Busankomst kl. 7.00. Flyafgang kl. 10.37. 
 
Antigua.   Flyankomst kl. 15.06 (lokaltid). Ophold i flyet. Flyafgang kl. 16.35. 
Cattle Egret 2, Snowy Egret 1, Ruddy Ground Dove 3, Grey Kingbird 1, Carib Grackle 10. 
 



                                                                                                                                           6 

Tobago (Crown Point Airport).   Flyankomst kl. 17.36. Busafgang kl. 18.40. 4 timers tidsforskel mellem 
London og Tobago. 
Magnificent Frigatebird 3, Laughing Gull 25.  
 
Crown Point - Speyside.   Buskørsel i mørke. 
 
Speyside, fra kl. 20.05.   20 gr. C. kl. 20.00. Ophold, aftensmad og overnatning på Speyside Inn. 
 
Dagbog: Mødetid ved receptionen var kl. 6, og vi går i samlet flok fra hotellet kl. 06.30 til bussen, som skal 
køres os de 20 minutter til Terminal North. Den normale transport med shuttle train var indstillet pga. 
ombygningsarbejder. Der er mange andre der skal samme vej, så køen er stor. Men der dukker hele tiden 
nye tomme busser op, så den afvikles hurtigt. Tjek ind – som i Kastrup – dvs. kun elektronisk – og nu har vi 
øvelsen. Da vi var en stor gruppe, bliver vi hurtigt tilbudt en gruppe drop-down af bagagen. Fin service. Vi er 
i mægtig god tid, så der er tid til at shoppe/ose efter ønske. 
 
Afgang Boeing 777 til Tobago med mellemlanding i Antigua kl. 10.45. Lisbeth og John’s sæder er ikke solgt, 
så vi indretter ”skraldeplads”, og Peter sidder der i forvejen! Forventet flyvetid 8 timer 25 minutter til Antigua. 
Kaptajnen går lidt rundt og hilser på passagererne under en pause. Vi får spurgt ham om den varslede 
strejke blandt kabinepersonalet i British Airways. Han forventer ikke at strejken rammer Gatwick, så vi kan – i 
det mindste – forvente at kommer hertil, når vi skal hjem igen.  
 
Vi nærmer os nu Antigua og Bird International Airport for mellemlandingen. De første Caribiske øer dukker 
op under os efter den lange flyvning over Atlanterhavet. Landing i Antigua kl. 15.05 lokal tid og ih, hvor er her 
varmt. Vi står i døråbningen og se på de begrænsede fuglearter til stor gene for rengøringsholdet, der skal 
ud og ind med kost og spand samt affald. Det bliver en times mellemlanding og venten på 10 passagerer, 
der skal med det sidste stykke til Tobago. Take off Antigua kl. 16.30 lokal tid. Vi flyver over flere øer og 
lander kl. 17.35 lokal tid i Crown Point International Airport, og nu er vi endelig på rejsens mål: Tobago. 
Under indflyvningen sås en del måger og fregatfugle over revet. 
 
Ian vores lokalagent stod parat med skiltet samt bil til bagage og bil til deltagere – hurra! Vi nåede ikke 
vekselkontoret i lufthavnen, da flyet var en smule forsinket. Kufferterne var ej heller quick-service og tolderne 
var omhyggelige og velovervejede. Vi kører de godt 40 kilometer fra Crown Point til Speyside. Og noget af 
turen var langs den kuperede og snørklede kystvej ud til Atlanterhavet. Det er mørkt, så vi kan ikke nyde den 
flotte udsigt. Efter en laaang rejsedag ankommer vi til Speyside Inn kl. 20 lokal tid.  
 
Mandag d. 15. marts 2010. 
 
Vejr: Jævn til frisk vind omkring øst, først næsten overskyet senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
28 gr. C kl. 6.00, 28 gr. C kl. 13.00 og 28 gr. C kl. 18.45.  Lyst kl. ca. 5.45. Mørkt kl. ca. 18.30.  
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Mogenstemning over Speyside bugten med Little Tobago i baggrunden. Foto: Lone Frederiksen 

 
 
Speyside, til kl. 9.15.   Observationer fra kl. 6.00 til busafgang. Morgenmad Speyside Inn.  
Rufous-vented Chachalaca 10, Magnificent Frigatebird 300, Brown Booby 40, Peregrine Falcon 1, Laughing 
Gull 1, Pale-vented Pigeon 10, Orange-winged Amazon 10, Green-rumped Parrotlet 8, Copper-rumped 
Hummingbird 4, Red-crowned Woodpecker 2, Barred Antshrike 1, Grey Kingbird 4, Caribbean Martin 35, 
Southern House Wren 1, Tropical Mockingbird 6, Bare-eyed Thrush 2, Blue-grey Tanager 2, Palm Tanager 
20, Bananaquit 5, Crested Oropendola 1, Shiny Cowbird 15, Red-tailed Squirrel 2.   
 
Speyside - Argyle. 
Magnificent Frigatebird 25, Great Black Hawk 1, Orange-winged Amazon 20, Smooth-billed Ani 2, Caribbean 
Martin 45, Bananaquit 2.   
 
Argyle Waterfall, kl. 9.45 - kl. 12.20. 
Magnificent Frigatebird 25, Great Black Hawk 2, Pale-vented Pigeon 2, Ruddy Ground Dove 1, White-tipped 
Dove 7, Orange-winged Amazon 25, Rufous-breasted Hermit 2, Ruby Topaz 3, Black-throated Mango 1, 
White-necked Jacobin 1, Copper-rumped Hummingbird 1, Rufous-tailed Jacamar 4, Green Kingfisher 2, 
Red-crowned Woodpecker 3, Barred Antshrike 6, White-fringed Antwren 2, Yellow-bellied Elaenia 1, 
Fuscous Flycatcher 1, Streaked Flycatcher 2, Grey Kingbird 1, Tropical Kingbird 4, Brown-crested Flycatcher 
2, Red-eyed Vireo 2, Southern House Wren 5, Tropical Mockingbird 1, Bare-eyed Thrush 1, Blue-grey 
Tanager 5, Palm Tanager 10, Red-legged Honeycreeper 10, Bananaquit 40, Black-faced Grassquit 2, Shiny 
Cowbird 4, Red-tailed Squirrel 1. 
 
Argyle - Speyside.    
Smooth-billed Ani 1, Short-tailed Swift 5, Tropical Kingbird 1. 
 
Speyside, kl. 12.50 - kl. 14.00.   Frokost Miss Jemma's Tree house restaurant, derefter buskørsel til Blue 
Water Inn. 
Rufous-vented Chachalaca 4, Ruddy Turnstone 3, Copper-rumped Hummingbird 2, Red-crowned 
Woodpecker 1, Yellow-bellied Elaenia 1, Tropical Mockingbird 4, Bananaquit 3, Carib Grackle 2.   
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Little Tobago, kl. 14. 00 - kl. 16.30.   20-30 min's sejltur Blue Water Inn t/r incl. På Little Tobago sås og 
hørtes også Bankivi Hen 1 M (er udsat). 
White-tailed Tropicbird 1, Red-billed Tropicbird 200, Magnificent Frigatebird 50, Brown Booby 50, Red-footed 
Booby 8 (incl. 2 pull.), Laughing Gull 2, Pale-vented Pigeon 3, White-tipped Dove 7, Yellow-bellied Elaenia 4, 
Fuscous Flycatcher 1 død, Brown-crested Flycatcher 1, Tropical Mockingbird 2, Blue-grey Tanager 1, Palm 
Tanager 2, Bananaquit 20, Crested Oropendola 2, Shiny Cowbird 1.   
  
Speyside, fra kl. 16.30.   Ophold og overnatning Speyside Inn. Aftensmad Miss Jemma’s Tree house. 
Bl.a.: Great Blue Heron 1, White-tipped Dove 1, Ruby Topaz 1. 

 

 
                                               Stranden ved Speyside Inn og stedet hvor fregatfuglenes morgentræk passerede. Foto: Lone Frederiksen 
 
Dagbog: 
Der var flere morgenfriske på “broen” kl. 6. Det blev til kratlusk omkring hotellet og stranden. Vi blev vækket 
ved hanegal ved 5-tiden. Og hvis vi ikke stod op, så tog Rufous-vented Chachalaka over med duetter, der 
ville gøre ethvert vækkeur flov. Det var nye fugle, så det var på sin måde fint, at der ikke var så mange arter, 
så der blev tid til en fugl af gangen. Fine Carib Martins, Bana-splits alle vegne, Kingbirds og Orange-winged 
Parrots giver masser af fine obs. En vandrefalk fra Nordamerika rundede kysten. Over havet hang 
fregatfuglene tæt over sulerne. I morgengryet så vi morgentræk af fregatfugle. På 20 minutter strøg ca. 300 
fugle forbi. Imponerende flyvere, de der ”havets rovfugle”, der stjæler maden fra suler og tropikfugle. Kl. 8.30 
kom vores lokalguide Peter Cox som planlagt. Vi var dog ikke færdig med morgenmaden. To gasblus i 
hotellets køkken og en masse omelet bestillinger tager sin tid.  
 
Efter at Peter Cox havde introduceret sig tager vi lettere forsinket til Argyle Falls små 20 minutters kørsel fra 
Speyside. Vi bliver sat af ved hovedvejen og birder langs en flod og vejen, der fører til parkeringspladsen og 
centeret, hvor vi skal betale adgangsbillet til Argyle Falls. Vi ser flere gode fugle: Barred Antshrike, Green 
Kingfisher, fluesnappere samt kingbirds. Over bjergtoppene hænger Great Black Hawk med deres tydelig 
hvide halebånd. Den er rimelig nem at se her. Morgenen har ikke budt på mange kolibrier, men nu tager vi 
revanche og ser flere arter: Ruby Topaz, Black-throathed Mango og senere Rufous-throated Hermit, White-
necked Jacobin og Copper-rumped Hummingbird. Ved centreret bliver der tanket lidt op med vand inden vi 
begiver os af sporet til selve faldet. Vi når ikke forbi centeret før vi ser og hører Rufous-tailed Jacamar på 
bedste vis. Turen gennem skoven giver flere nye fugle og Peter Cox fortæller os om stedets træer og 
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planter. Der var ikke meget vand ved vandfaldet og i floden, men Mona dristede sig alligevel ned i det friske 
kildevand. Området er velbesøgt såvel af turister som af fastboende.  
 
Frokosten indtages i Speyside, nærmere bestemt på restauranten Miss Jemma’s Tree house, hvor Peter 
Cox havde en frokostaftale med Mrs. Jemma, som i øvrigt også var vores chauffør her til morgen. Vi blev 
mødt af 3 stenvendere på stranden udfor restauranten. Dejligt med en hjemlig fugl i ny og næ. Medens vi 
venter på maden kan vi fornøje os med Carib Grackles og Mockingbirds, som spiser af madresterne på 
tallerkenerne, der endnu ikke er taget ud fra bordet.  
 
Eftermiddagen bød på tur til Little Tobago. Med os har vi de to danske ornitologer, som også bor på 
Speyside Inn, nemlig Peter Andersen og hustru. Vi sejler i en båd med glasbund fra Blue Water Inn forbi 
Goat Island og forfatteren Ian Flemmings hus, der ligger på en lille nabo ø til Goat Island. Måske har han her 
– i fred og idyl med bølgernes søvndyssende møde med brændingen – blevet inspireret til sine filmhistorier 
omkring James Bond. På vej ud til Little Tobago sås de første Boobies og Tropicbirds. Sejlturen tager 20 
minutter. Strømmen mellem Little Tobago og Tobago/Goth Island er meget kraftig. Her mødes Atlanterhavet 
med Caribien og det giver god næring til fisk og fugle. Efter landgang på Little Tobago bestiger vi ”højderne” 
på den lille ø. De stejle trapper og varmen gør turen til lidt af en ”puste-tur”. Red-billed Tropicbird yngler på 
øen. Brown og Red-footed Booby yngler her også, men i mindre antal. Stien fører os tæt forbi tropikfuglenes 
reder. De reagerer ikke når vi går forbi. Gjorde de det ynglede de nok ikke på øen, for der kommer mange 
turister på besøg hver dag. Peter Cox opdager en White-tailed Tropicbird blandt de mange rødnæbbede. 
Den flyver rundt forbi os et par gang. Den har været observeret her i en årrække, hvor et par har forsøgt 
yngel. Selvom vi vidste at den var registreret her for nylig, så var det alligevel en glædelig overraskelse at 
den dukkede op sådan lige foran vores kikkerter. Tilbage til båden, og her har flere af turens badenymfer 
afprøvet badeforholdene. På retursejladsen sejler vi gennem strømmen og over Angel Reef. Vi får fortalt 
hvad vi ser under sejladsen. Det er ikke overvældende det vi ser, og man kan frygte at den megen trafik og 
dykkere har ødelagt forholdene. Et ankerreb ryger pludselig ind i skruen, og bådføreren reagerer hurtigt og 
får motoren op og slukket. Det er derfor meget nemt at få rebet viklet ud af skruen.  
 
 

  
                      Landing på Little Tabago. Foto: Lone Frederiksen 
 
Vi dropper Sepyside Inn til aftensmaden. Peter Cox bestilte bord til os hos Miss Jemma’s Tree house. 
Fremragende mad, men der serveres ikke alkohol. Så på med softdrinks og vand. Vegetarretten har samme 
tilbehør som kød-/fiskespiserne. Dagens fugl blev hverken banana-split eller speed-eater, men Magnificent 
Frigatebird pga. det imponerende morgentræk ved Speyside. 
 
Dagens fugl: MAGNIFICENT FRIGATEBIRD. 
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Tirsdag d. 16. marts 2010. 
Vejr: Først jævn senere frisk vind omkring nordvest, skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 27 gr. C. kl. 6.00, 
26 gr. C. kl. 12.00 og 29 gr. C. kl. 19.00.   
 
Speyside, til kl. 6.15.   Ophold med observationer Speyside Inn til busafgang.  
Bl.a.: Magnificent Frigatebird 50, Great Black Hawk 1, Spotted Sandpiper 1, Copper-rumped Hummingbird 1. 
 
Speyside - Argyle - Main Ridge Forest.     
Rufous-vented Chachalaca 1, Cattle Egret 2, Great Black Hawk 1, Yellow-headed Caracara 1, Pale-vented 
Pigeon 1, Orange-winged Amazon 35, Tropical Kingbird 2, Caribbean Martin 7, Tropical Mockingbird 5, 
Crested Oropendola 3.   
 
Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace), kl. 6.45 - kl. 13.25.   Morgenmad i felten. 
Rufous-vented Chachalaca 2, Broad-winged Hawk 2, Southern Lapwing 2, Pale-vented Pigeon 2, White-
tipped Dove 4, Orange-winged Amazon 40, Smooth-billed Ani 2, Short-tailed Swift 5, Rufous-breasted 
Hermit 6, White-tailed Sabrewing 4, White-necked Jacobin 1, Copper-rumped Hummingbird 1, Collared 
Trogon 1 M set 1 hørt, Blue-crowned Motmot 1, Rufous-tailed Jacamar 2, Red-crowned Woodpecker 2, 
Golden-olive Woodpecker 3, Stripe-breasted Spinetail 6, Grey-throated Leaftosser 1 hørt, Plain-brown 
Woodcreeper 1, Olivaceous Woodcreeper 1 set 2 hørt, Barred Antshrike 6, White-fringed Antwren 2, Plain 
Antvireo 3 hørt, Ochre-bellied Flycatcher 2, White-throated Spadebill 2 hørt, Fuscous Flycatcher 1, Streaked 
Flycatcher 2, Tropical Kingbird 6, Venezuelan Flycatcher 1, Brown-crested Flycatcher 1, Blue-backed 
Manakin 4 F 6 M, Red-eyed Vireo 6, Caribbean Martin 5, Rufous-breasted Wren 5 hørt, Southern House 
Wren 3, Yellow-legged Thrush 4, White-necked Thrush 3, White-lined Tanager 7, Blue-grey Tanager 5, Palm 
Tanager 5, Red-legged Honeycreeper 7, Bananaquit 40, American Redstart 1, Crested Oropendola 15, 
Giant Cowbird 4, Red-tailed Squirrel 1. 
 
Main Ridge Forest - Bloody Bay.    
  
Bloody Bay, kl. 13.45 - kl. 15.20.   Frokost i felten. 
Brown Pelican 3, Magnificent Frigatebird 5, Brown Booby 1, Green Heron 1, Cattle Egret 8, Little Blue Heron 
9 (2 hvide), Peregrine Falcon 1, Merlin 1, Southern Lapwing 7, Greater Yellowlegs 1, Spotted Sandpiper 5, 
Laughing Gull 1, Royal Tern 9, Short-tailed Swift 100, Black-throated Mango 2, Rufous-tailed Jacamar 1, 
Green Kingfisher 2, Tropical Kingbird 1, Caribbean Martin 8, Tropical Mockingbird 4, Blue-black Grassquit 2, 
Crested Oropendola 2, Giant Cowbird 3. 
 
Bloody Bay - Charlotteville - Speyside. 
Rufous-vented Chachalaca 5, Brown Pelican 1 (Charlotteville), Magnificent Frigatebird 30, Brown Booby 2 
(C), Southern Lapwing 2 (C), Laughing Gull 475 (C), Pale-vented Pigeon 3, Orange-winged Amazon 5, 
Smooth-billed Ani 8, Short-tailed Swift 15, Blue-crowned Motmot 5, Rufous-tailed Jacamar 1, Tropical 
Kingbird 6, White-winged Swallow 1, Tropical Mockingbird 5, Bare-eyed Thrush 2 (C), Northern Waterthrush 
1 (C), Carib Grackle 30.    
 
Speyside, fra kl. ca. 18.00 
Ophold og overnatning Speyside Inn. Aftensmad Miss Jemma’s Tree house.  
 
Dagbog: The Peter-leaders har i dag arrangeret tur til Main Ridge Preserve herunder Gilpin Trace. Afgang 
Speyside kl. 6. Peter Cox var 10 minutter forsinket. Ny chauffør, der kender ”næsten” alle, som vi kører forbi. 
Vi kører op i bjergene og stopper i en lysning, hvor den medbragte packed breakfast indtages. Peter Cox 
supplerer med kaffe og yoghurt. Vi stoppede nogle gange uphills og vandrer langs vejen til bussen, som er 
kørt i forvejen. Flere nye fugle ses, og Peter Cox gør en ihærdig indsats for at vi kan få Collered Trogon i 
bogen, hvilket dog ikke lykkedes denne gang. 
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Vi kører herefter mod Gilpin Trace, hvor vi begiver os ned ad sporet ved 9.30-tiden. Det lufter vel meget, så 
fuglene søger formentlig ned i bevoksningen. Og hvor er motmot’erne henne? Peter Cox siger, at vi nok skal 
få denne at se. Men not, den er ej hot. Først på tilbageturen ses turens første Blue-crowned Motmot, og det 
blev ikke Peter Cox, der fandt fuglen. Ak, Peter Cox må herefter have kriseterapi.  
 
Vi ser – og specielt hører – dog andre gode fugle. White-tailed Sabrewing, en art som kun med rimelig 
sikkerhed kan ses på Tobago. Vi ser flere fugle, men specielt den sidste så vi kanon godt, og Karen fik nogle 
fantastiske billeder. Peter Cox lyser op igen, da den meget eftersøgte Collared Trogon pludselig sidder oppe 
foran stien. Desværre når alle ikke at se fuglen, da den begynder at bevæge sig op i de højere trækroner. 
 
Blue-backed manakin var vel nok dagens højdepunkt. Vi ser først en hun og nogle hanner på Gilpin Trace, 
og senere på et andet spor i nærheden har de deres spilleplads. Bagtroppen ser her to hanner danse. En 
intens oplevelse for de udvalgte. Vi andre måtte ”nøjes” med kaldende hanner, der danner synkronkald med 
rivalen, for – når en hun nærmer sig – at kæmpe med sangkammeraten omkring hunnens gunst. Lækker-
lækker-lækker.  
 
Ved Gilpin Trace plejer der at være gummistøvle udlejning, men pga. den manglende regn er det ikke 
nødvendigt. Trailet var tørt og meget fremkommeligt.  
 
Efter Gilpin Trace kører vi nordpå til kysten og Bloody Bay, hvor engelske soldater og afrikanske slaver i 
1771 kæmpede i et gigantisk slag, så bugten blev farvet rødt af blod. Der hvor den nærliggende flod løber ud 
i havet, kaldes nemlig for Dead River Bay. På vej til Bloody Bay stopper Peter Cox ved et hus og vupti, frem 
og tilbage tre gange, og vi har vores lunch box klar. Huset lignede ikke lige just et sted, hvor der blev 
produceret mad, men vi fik skam fin husmandskost med enten fisk eller kylling (hvad ellers?) og hjemmebagt 
brød. Vi fortsætter lidt med fugleobs eller badning i bugten inden vi kører østpå langs kysten til Charlotteville. 
På vejen får vi syn til St. Giles, øen hvor der yngler Masked Booby (ca. 15 par) og Fregatfugle. Under 
stoppet i Charlotteville sås mange lattermåger og en White-winged Swallow, der rastede på stævnen af 
robåd i bugten. Der købes rom til senere brug. Det sidste stykke til Speyside klares hurtigt. Vejene omkring 
Charlotteville er smalle og uden autoværn, og der køres lige til ”kanten”. Det er bare ikke med at skride ud, få 
så ender vi bare i taget på et hus, som ligger ret nedenfor vejen.  
 
Vi har i dag set flere skovbrande pga. tørken, og såvel en udbrændt bil som et netop udbrændt hus, hvor 
konen går fortvivlet rundt og ser på de rygende rester. Og med nul forsikring, så er det jo en økonomisk 
katastrofe for familien.  
 
Aftensmaden indtages i Frank’s Bar, som anbefalet af Peter Cox. Flemming får hummer, og han er meget 
tilfreds med retten, som kunne købes til rimelige priser – fra 250 TT dollars. Inden sengetid blev det til en 
rom og cola på stranden foran Speyside Inn. Og der var is til alle, selvom vi fik de sidste isklumper i Frank’s 
Bar. En lang og indholdsrig dag er slut – og så godnat. På turen er udpeget 5 fuglearter, hvor den der først 
opdager arten, modtager en præmie af turledelsen. Lone lægger for og finder den første Brune Pelikan ved 
Bloody Bay. Tillykke til Lone, som belønnes med en pose lakridser.          
 
Dagens fugl: BLUE-BACKED MANAKIN. 
 
 
Onsdag d. 17. marts 2010. 
Vejr: Jævn vind omkring øst, først letskyet senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 27 gr. C. kl. 6.00, 
31 gr. C. kl. 12.15 og 29 gr. C. kl. 18.45.  
 
Speyside (diverse steder), hele dagen.   Observationer fra kl. 6.00. Morgenmad Speyside Inn, frokost Miss 
Jemma's Tree house restaurant, aftensmad og overnatning Speyside Inn. 
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En ud af flere tusinde Magnificent Frigatebirds. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
Rufous-vented Chachalaca 8, Red-billed Tropicbird 20, Magnificent Frigatebird 1650 (morgentræk), Brown 
Booby 3, Yellow-crowned Nigth Heron 2 ad. 2 imm., Green Heron 6, Cattle Egret 3, Little Blue Heron 3 (2 
hvide), Osprey 2, Great Black Hawk 2, Merlin 1, Southern Lapwing 3, Ruddy Turnstone 3, Spotted 
Sandpiper 2, Laughing Gull 145, Pale-vented Pigeon 10, White-tipped Dove 10, Orange-winged Amazon 20, 
Green-rumped Parrotlet 1, Smooth-billed Ani 4, Short-tailed Swift 20, Rufous-breasted Hermit 2, Ruby Topaz 
1, Black-throated Mango 5, White-necked Jacobin 1, Copper-rumped Hummingbird 4, Blue-crowned Motmot 
2, Green Kingfisher 1, Red-crowned Woodpecker 2, Olivaceous Woodcreeper 1 hørt, Cocoa Woodcreeper 2, 
Barred Antshrike 4, White-fringed Antwren 8, Yellow-bellied Elaenia 4, Fuscous Flycatcher 1, Grey Kingbird 
5, Tropical Kingbird 4, Venezuelan Flycatcher 1, Red-eyed Vireo 4, Scrub Greenlet 6, White-winged Swallow 
2, Caribbean Martin 10, Southern House Wren 4, Tropical Mockingbird 12, Bare-eyed Thrush 3, Blue-grey 
Tanager 8, Palm Tanager 2, Bananaquit 75, Black-faced Grassquit 10, Blue-black Grassquit 1 F, Northern 
Waterthrush 2, Crested Oropendola 3, Shiny Cowbird 5, Carib Grackle 40, Red-tailed Squirrel 2, Boa 
Constrictor (ca. 3 m). 
 
Dagbog: I dag er der intet program udover gåture fra Speyside Inn. Morgenholdes starter med fregatfuglenes 
morgentræk. Fra St. Giles, hvor de overnatter, flyver de mange fugle udover Speyside bugten på 
fourageringstogt langs Tobagos sydkyst. Hele 1650 blev det til – et fantastisk syn, når de kommer glidende 
forbi uden at bevæge vingerne. Som rovfugle anvender de opvinden til næste glid. Der var meget få hanner. 
Hvor er de mon henne? Efter en times tid, så er showet slut, og vi begiver os til streamen ved opkørslen til 
Blue Water Inn. Her ser vi hejrer og Northern Waterthrush. På vej mod trailet ved vandmøllen bliver vi råbt 
an af Karen og Carl Erik. De har spottet en kvælerslange – en flot kongeboa (Boa Constrictor). Denne 
kvælerslange lever af fugle, og det var da også fuglene, der med deres skælden-ud, fik afsløret dens 
tilstedeværelse. Slangen var over 3 meter lang og den lå i en grøft og ”luftede” tungen, som slanger nu 
engang gør.     
 
Flemming finder tilfældigt den kolibri rede som Peter Andersen, vores danske ornitolog, havde fortalt os om. 
Hunnen ligger på reden. Den lille rede ligner kun et lille hvepsebo, hvilket for den lille kolibri til at se stor ud. 
Den er anbragt oven på en gren, der på ingen måde er skjult af blade eller grene. Kolibrien er en Black-
throated Mango.  
 
Tilbage til morgenmaden ved 8-tiden og så den obligatoriske venten på servering og fremstilling af omeletter. 
Kirsten var kommet som en af de første til morgenbordet og får bestilt omelet. Men hun bliver også den, der 
forlader det sidst, da hendes omelet kommer som den sidste – efter en times venten! Efter morgenmaden 
går hovedparten af holdet til streamen, og alle får set Northern Waterthrush og Scrup Greenlet. Trailet op fra 
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den gamle mølle giver et par fine Cocoa Woodcreepers, der også blev set af morgenholdet. Endvidere sås 
flere rigtigt gode White-fringed Antwrens.  
 
Vi er tilbage i god tid til lunchen, som indtages på Miss Jemma’s Tree house. Igen er Kirsten heldig med 
serveringen – eller mangel på samme. Som sidste person får hun den bestilte sandwich – men først efter 
”reklamation”. Vi drikker vand eller frugtjuice til maden. Årsagen til deres manglende servering af alkoholiske 
drikke er ejerens (Miss Jemma’s?) adventistiske overbevisning. Men de laver fremragende god mad, så de 
kan opretholde indtjeningen alligevel. Der er ihvert tilfælde det mest besøgte spisested i Speyside.  
 
Eftermiddagen bliver brugt til afslapning, lidt shopping, badning eller lidt fugleobs ved den anden stream i 
byens sydlige udkant, som en lille gruppe vælger. Med hensyn til badning, så advares badegæsterne med 
store skilte mod Portugisiske Orlovsmænd, som jo er frygtede brandmænd. Heldigvis er sæsonen for disse 
først fra april-september. Fugleholdet leder efter den annoncerede hejre-lokalitet, som Peter Cox havde 
nævnt, og først efter lidt research upstreams finder Birgit og John hejre-stedet. Det bliver til flere Yellow-
crowned, Green og Cattle herons. På en bænk ved byens fodboldbane sidder to White-winged Swallows.  
 
I aften spiser vi på Speyside Inn og i morgen går det mod Trinidad. Vi får lige en sidste gang lov til at nyde 
mørkets frembrug fra altanerne til lyden af Atlanterhavets bølger. En af præmiefuglene var fiskeørnen. Den 
person, som foreslog denne art, var sørme også den person, der opdagede den i morges. Hvem taler om 
bestilt arbejde? Men tillykke til Kenneth for at opdage præmiefugl nr. 2, og turledelsen kvitterer med en 
pakke lakrids.   
 
Vi venter på at kunne betale for bar- og restaurantregningen. Ting tager tid, og vi har foreløbigt ventet 1 time. 
Mon vi får lov at betale i dag? 
  
Dagens fugl: COCOA WOODCREEPER. 
 
 
Torsdag d. 18. marts 2010. 
Vejr: Jævn vind omkring øst, skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 27 gr. C. kl. 6.00, 31 gr. C. kl. 13.00 og 25 
gr. C. kl. 20.45.   
 
Speyside, til kl. 8.25.   Observationer fra kl. 6.00 til busafgang kl. 8.25. Morgenmad Speyside Inn.  
Rufous-vented Chachalaca 20, Magnificent Frigatebird 300, Yellow-crowned Nigth Heron 1 imm., Osprey 1, 
Merlin 1, Spotted Sandpiper 2, Laughing Gull 5, Pale-vented Pigeon 3, White-tipped Dove 6, Orange-winged 
Amazon 4, Rufous-breasted Hermit 1, Ruby Topaz 1, Black-throated Mango 8, White-necked Jacobin 1, 
Blue-crowned Motmot 1, Green Kingfisher 1, Barred Antshrike 2, White-fringed Antwren 3, Yellow-bellied 
Elaenia 2, Grey Kingbird 3, Tropical Kingbird 1, Brown-crested Flycatcher 6, Red-eyed Vireo 3, Scrub 
Greenlet 2, Southern House Wren 1, Tropical Mockingbird 3, Bare-eyed Thrush 1, Blue-grey Tanager 2, 
Bananaquit 25, Black-faced Grassquit 3, Blue-black Grassquit 2, Red-tailed Squirrel 2.   
 
Speyside - Scarborough - Crown Point.    
Magnificent Frigatebird 150, Cattle Egret 4, Great Black Hawk 1, Broad-winged Hawk 1, Yellow-headed 
Caracara 2, Laughing Gull 50, Ruddy Ground Dove 10, Orange-winged Amazon 7, Green-rumped Parrotlet 
2, Smooth-billed Ani 8, Grey Kingbird 1, Caribbean Martin 15, Tropical Mockingbird 2, Bananaquit 2, Carib 
Grackle 2. 
 
Crown Point Airport.   Busankomst kl. 9.40. Flyafgang kl. 11.10. 
 
Trinidad, Port of Spain Airport.   Flyankomst kl. 11.30. Busafgang kl. 12.00.  
Ruddy Ground Dove 1, White-winged Swallow 4. 
 
Port of Spain - ASA Wright Nature Center.    
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Cattle Egret 1, Turkey Vulture 2, Feral Rock Pigeon 30, Ruddy Ground Dove 7, Great Kiskadee 8, Southern 
Rough-winged Swallow 10, Tropical Mockingbird 15, White-lined Tanager 1, Blue-grey Tanager 2, Palm 
Tanager 1.  
 
Asa Wright Nature Center, fra kl. 12.40.   Ophold, frokost, aftensmad og overnatning. Observationer til kl. ca. 
18.30.  
Little Tinamou 1 hørt, Black Vulture 6, Turkey Vulture 2, Short-tailed Hawk 1, Grey-fronted Dove 1, Orange-
winged Amazon 3, Ferruginous Pygmy Owl 1 set, Band-rumped Swift 2, White-necked Jacobin 4, Blue-
chinned Sapphire 2, White-chested Emerald 6, Copper-rumped Hummingbird 5, Tufted Coquette 2 F, Blue-
crowned Motmot 2, Plain-brown Woodcreeper 2, Great Antshrike 4, Great Kiskadee 1, Piratic Flycatcher 1, 
Tropical Kingbird 3, Bearded Bellbird 2 hørt, Golden-headed Manakin 1 F 5 M, Southern House Wren 1, 
Tropical Mockingbird 2, Bare-eyed Thrush 2, Cocoa Thrush 4, White-lined Tanager 10, Silver-beaked 
Tanager 2, Blue-grey Tanager 4, Palm Tanager 30, Turquoise Tanager 4, Bay-headed Tanager 2, Blue 
Dacnis 2, Purple Honeycreeper 11, Green Honeycreeper 15, Bananaquit 50, Crested Oropendola 4, 
Violaceous Euphonia 6, Red-rumped Aguti 3, Tegu Lizzard 1.   
 
Dagbog: En hund gør højlydt kl. 4 om morgenen. Det er nok fordi at vores danske fuglevenner skal på en 1-
dagstur til ASA Wright og Caroni Swamp. Det er lidt af en udflugt, men skal det være, så skal det være nu.  
Morgenholdet bliver mindre dag for dag, men vi har jo heller ikke lang tid til før vi bliver hentet af bussen kl. 
08.15. Vi havde bestilt sandwich, som vi fik udleveret i går, og kaffe og te til kl. 07.45. Køkkenpersonalet 
kendte dog ikke noget til denne bestilling, så vi måtte vente igen-igen. Det gjorde nu ikke så meget for vi 
ventede jo alligevel også på bussen. Kuffertvognen kom lidt forsinket, så vi kørte af sted mod Crown Point 
Airport kl. 08.25. Morgenholdets fotografer blev – ligesom kolibrierne – tiltrukket af de to hummingbird 
feeders på nabohotellet. White-necked Jacobin, Black-throated Mango, Copper-rumped Hummingbird og 
Ruby Topaz lod sig her fotografere. I “strømmen” sås Rufous-breasted Hermit, så det blev i alt 5 kolibriarter 
på Tobago. Udover at besøge ”strømmen” gik morgenholdet ud langs kystvejen til Blue Water Inn. En 
Brown-crested Flycatcher ligger på rede i et knækket bambusrør på skråningen lige ved siden af vejen. Der 
bliver gjort meget for at holde strandene rene og pæne. Flere arbejdshold med bladriver overvåget af en 
pænt uniformeret klædt ung kvinde, der som formand overvågede rivearbejdernes gøren og laden.  
 

 
                                                                                      Foto: Lone Frederiksen 
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Vi ankommer i god tid til tjek-ind til flyet med afgang kl. 11.10. Der var lidt rod i bookningen. Navne og 
bookingnumre passede ikke hele vejen igennem. Men alle slipper igennem til Caribbian Airlines DASH 8-
300, et godt og gennemtestet fly, som  afgår planmæssigt og efter 20 minutters flyvning lander vi kl. 11.25 i 
Piarco International Airport uden for hovedstaden Port of Spain.   
 
ASA Wright møder talstærkt op i lufthavnen med tre minibusser og en bagagevogn, så det gik tjept med at 
komme af sted til de sidste 45 minutters kørsel til ASA Wright. Vel ankommet til ASA Wright Nature Center 
stod hele personalet klar, så hver værelsesudlevering blev fulgt op af en eskorte fra en af de ansatte. 
 
Efter ankomst blev det tid til frokost, og en 15 minutters fodtur til Motmot trail. En fin Plain-brown 
Woodcreeper og to Great Antshrikes gav en god start på opholdet. Herefter var der dømt veranda-obs fra 
hovedhuset. Talrige foderpladser var etableret med hønsenet over ”godbidderne”. Herudover adskillige 
feeders, hvor vi ser den ene farvestrålende fugl efter den anden. Nævnes skal bl.a.: Green og Purple 
Honeycreeper, Golden-headed Manakin samt flere arter Tanagers.   
 
Vi møder Peter Andersen og hustru. De var på ASA Wright kl. 8, altså 4 timer efter afgang fra Speyside. 
Ganske godt gået. Der var mange endagsbesøgende, så mængden af besøgende på verandaen kan være 
stor. Vi slipper dog for dette, da vi ankommer på verandaen kl. 14.30. Tufted Coquette, der kun vejer 2,3 
gram, ses flere gange, men desværre ”kun” hunner. Vi står nu her overfor en af de ”insekter”, som John 
Speich ynder at kalde dem.  
 
Kl. 18 er der rompunch på verandaen. Nu savner vi Lisbeth og John. Det var jo hvad vi havde gået og 
glædet os til under turens forberedelse. Medens jeg sidder her på verandaen og skriver dagbog med min 
rompunch, sidder et amerikansk hold ved siden af og udfylder deres tjekliste. Listen starter med Little 
Tinamou, og den amerikanske guide fløjter som tinamuen, så deltagerne bedre kan huske stemmen. Jeg 
snød ham så lidt ved at – uden hans viden – starte MP3’en og afspille Little Tinamou her i mørket. Han 
studsede straks, og kundgjorde for gruppen at nu svarede Tinamouen virkeligt. Da sandheden gik op for 
ham – og deltagerne – var der store grin og latter. Han tog det meget fint, selvom han kaldte mig tysker. Da 
jeg korrigerede min nationalitet, fik jeg straks en af deltagerne i tale. Han havde arbejdet for Lego i USA og 
vupti, 5 min. efter stod der en øl på mit bord.  
 
Aftensmaden blev afsluttet med World Song Contest in Motmot-song. I en fyldt spisesal sang Karen-Grete 
og Per, Mona og Arne, Kristen og Carl Erik Motmot-sang, ligesom Lone causerede på engelsk om 
Motmotten. Alle får præmier og der var stor jubel.  
 
Karen-Grete og Per: Mel. Molak, molak 
   Og manden sagde til konen, jeg tror vi har fået rotter 
   Mon konen sagde, slap bare af, det er jo kun Motmot’ter. 
   Molak, molak, Motmotmot, molak, molak, Motmotmot. 
   Molak, molak, Motmotmot, det er jo kun Motmot’ter. 
 
Mona og Arne:  Mel.: Mester Jacob 
   Lille Motmot,  
   Hvor er du? 
   Hører du er kaldet 
   DOF er her 
 
   Kom nu frem 
   Hvis du ikke kommer 
   Går vi hjem  
 
   Så det tid 
   Kom nu ud af busken 
   Dumme skid 
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Kirsten og Carl Erik: Mel.: Molak molak 
   Vi starter dagen klokken seks, og drager ud i felten. 
   Og finder vi en blå motmot, så bliver Peter helten. 
   Molak, molak ……..  
 
Lone:  Peter Cox says not! 
   We say mot mot mot 
   He says not not 
   We say mot mot mot 
   He says thanks a lot 
   For your mot mot  
 
Dagens fugl: GOLDEN-HEADED MANAKIN. 
 

 
Og det var denne det hele handlede om den aften. Blue-crowned Motmot. Foto: Carl Erik Mabeck 
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Udsigten fra ASA Wright’s veranda. Foto: Lone Frederiksen 
 
Fredag d. 19. marts 2010. 
Vejr: Først let senere jævn vind omkring sydøst, halvskyet, en lille regnbyge ved middagstid, god sigtbarhed, 
temperaturer: 24 gr. C. kl. 6.00, 31 gr. C. kl. 12.30 og 28 gr. C. kl. 19.30.   
 
Asa Wright Nature Center, hele dagen.   Ophold, morgenmad, frokost, aftensmad og overnatning. 
Observationer fra kl. 6.00 til kl. ca. 18.30.  
Black Vulture 2, Turkey Vulture 8, Plumbeous Kite 1, White Hawk 1, Common Black Hawk 1, Short-tailed 
Hawk 1, Merlin 1, Scaled Pigeon 2, Grey-fronted Dove 3, Orange-winged Amazon 15, Squirrel Cuckoo 1, 
Ferruginous Pygmy Owl 1 hørt, Common Potoo 1 set, Band-rumped Swift 2, Grey-rumped Swift 1, swift sp. 
30, Green Hermit 1, Brown Violetear 1, Black-throated Mango 2, White-necked Jacobin 10, Blue-chinned 
Sapphire 1, White-chested Emerald 2, Copper-rumped Hummingbird 2, Tufted Coquette 2 F, Amazonian 
Violaceous Trogon 2, Amazonian White-tailed Trogon 2, Blue-crowned Motmot 1, Channel-billed Toucan 2, 
Golden-olive Woodpecker 2, Lineated Woodpecker 1, Plain-brown Woodcreeper 1, Great Antshrike 4, 
White-flanked Antwren 1, White-bellied Antbird 2 hørt, Ochre-bellied Flycatcher 1, Forest Elaenia 1, 
Southern Beardless Tyrannulet 1, Tropical Pewee 1, Great Kiskadee 3, Piratic Flycatcher 2, Tropical 
Kingbird 2, Black-tailed Tityra 5, Bearded Bellbird 4 hørt (heraf 1 set), White-bearded Manakin 2 F 9 M, 
Golden-headed Manakin 1 F 6 M, Rufous-browed Peppershrike 2, Golden-fronted Greenlet 1, Southern 
Rough-winged Swallow 2, Southern House Wren 4, Long-billed Gnatwren 1 hørt, Tropical Mockingbird 2, 
Bare-eyed Thrush 4, Cocoa Thrush 6, White-lined Tanager 25, Silver-beaked Tanager 2, Blue-grey Tanager 
4, Palm Tanager 50, Turquoise Tanager 4, Bay-headed Tanager 4, Purple Honeycreeper 12, Green 
Honeycreeper 15, Bananaquit 50, Crested Oropendola 15, Yellow Oriole 1, Violaceous Euphonia 2, bat sp. 
5, Red-rumped Aguti 6, Tegu Lizzard 3.   
 
Dagbog: Kl. 6 startede fugleshowet fra verandaen. Der bliver lagt foder ud kl. 5: sukkervand, gammelt brød, 
frugtrester m.v. Vi er jo allerede ”hjemmevant”, så nu kan vi bedre nyde fuglene i afslappet stil. Kl. 8.30 er 
der intro-walk på Discovery Trail. Andre gæster deltager i denne intro-walk, så det var en større flok, der 
følger med den søde guide. Men det viser sig heldigvis at vi alligevel alle får set det meste. Først en fin 
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White-tailed Trogon, herefter Golden-headed Manakin lek (spilleplads), og siden to enkelte White-bearded 
Manakin, der dog savnede en hun at spille for. Fin start på dagen. 
 
Verandaen trak igen, og så var det sku’ frokost. Vi mangler bestemt ikke forplejning her. Kl. 14.00 skal endnu 
et trail skal besøges. Forinden havde vi dog fået udpeget et sted for Common Potoo, så vi vente ruten til 
Potoo-træet. Herfra var der ikke langt til White-bearded Manakin lek, og nu var der væsentlig mere gang i 
den end i morges. Ni hanner klappede om kap med deres vinger så hurtigt at det ikke kunne ses med det 
menneskelige øje. Resultatet af anstrengelserne er en lyd som knaldhætter. Hunner, der kom til, skulle 
imponeres og det blev netop den bedste han i spillets kunst, der løb med hunnen. En fantastisk oplevelse. 
Efter dette show gik vi nordpå ad Chagonia Trail til Heleconia Trail, hvor vi stoppede ved floden. Ikke meget 
at skrive hjem om udover emsige myg. Men tidspunktet på dagen var ej heller optimalt. 
 
Karen-Grete har i dag set Brown violet-ear fra verandaen, medens vi andre var på trekking. Uha, for en. Der 
er også set Tuftet Coquette han i dag. Den var også slem! Efter aftensmaden fik vi to motmot-danse udført 
af Karen-Grete og dansepartner med rytme fra Per og Kenneth. Fantastisk show. Og vi startede lige før at 
der blev bragt en fødselsdagskage ind til aftenens foredragsholders kone, så vi fik også sunget happy 
birthday.       
 
Arne får en pose tyrkisk peber som præmie for at finde Channel-billed Toucan. Tillykke Arne. Efter 
aftensmaden er der en times diasshow omkring Hummingbirds med professor/lecture in Agriculture 
Theodore Ferguson. Flotte billeder absolut, men dagen har været lang og intens, så deltagerne fra vores 
hold har svært ved at holde øjnene åbne. 
 
Dagens fugl: WHITE-BEARDED MANAKIN. 
 
 

Den berømte veranda på ASA Wright Nature Lodge. Fotos: Lone Frederiksen 

 
 
 
Lørdag d. 20. marts 2010. 
Vejr: Først let senere frisk vind omkring sydøst, skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 23 gr. C. kl. 6.00, 30 gr. 
C. kl. 12.30 og 28 gr. C. kl. 18.00.   
 
Asa Wright Nature Center, hele dagen.   Ophold, morgenmad, frokost, aftensmad og overnatning. 
Observationer fra kl. 6.00 til kl. ca. 18.30.  
Little Tinamou 1 hørt, Black Vulture 5, Turkey Vulture 20, Double-toothed Kite 2, White Hawk 1, Common 
Black Hawk 1, Short-tailed Hawk 1, Ornate Hawk-Eagle 1, Scaled Pigeon 3, Grey-fronted Dove 3, Orange-
winged Amazon 20, Ferruginous Pygmy Owl 1 hørt, Oilbird 33, Common Potoo 1 set, Band-rumped Swift 5, 
Grey-rumped Swift 2, swift sp. 20, Green Hermit 1, Little Hermit 2, Black-throated Mango 1, White-necked 
Jacobin 6, Blue-chinned Sapphire 2, White-chested Emerald 2, Copper-rumped Hummingbird 6, Tufted 
Coquette 2 F, Amazonian Violaceous Trogon 6, Amazonian White-tailed Trogon 2, Blue-crowned Motmot 3, 
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Channel-billed Toucan 1, Golden-olive Woodpecker 2, Lineated Woodpecker 1, Cocoa Woodcreeper 1, 
Great Antshrike 3, White-flanked Antwren 2, Plain Antvireo 3 hørt, Ochre-bellied Flycatcher 2, Forest Elaenia 
3, Great Kiskadee 7, Piratic Flycatcher 2, Tropical Kingbird 2, Black-tailed Tityra 3, Bearded Bellbird 5 hørt, 
White-bearded Manakin 4 F 12 M, Golden-headed Manakin 4 F 18 M, Rufous-browed Peppershrike 2, 
Golden-fronted Greenlet 4, Southern Rough-winged Swallow 2, Southern House Wren 1, Tropical 
Mockingbird 4, Bare-eyed Thrush 4, White-necked Thrush 4, Cocoa Thrush 4, White-lined Tanager 40, 
Silver-beaked Tanager 4, Blue-grey Tanager 6, Palm Tanager 50, Turquoise Tanager 6, Bay-headed 
Tanager 6, Blue Dacnis 4, Red-legged Honeycreeper 1, Purple Honeycreeper 25, Green Honeycreeper 20, 
Bananaquit 50, Crowned Ant Tanager 1 F 1 M, American Redstart 1, Northern Waterthrush 2, Crested 
Oropendola 25, Yellow Oriole 1, Giant Cowbird 1, Trinidad Euphonia 1 M, Violaceous Euphonia 5, bat sp. 5, 
Red-rumped Aguti 4, Red-tailed Squirrel 1, rat sp. 1, Tegu Lizzard 3.  
 
Dagbog: Nu kender vi dagsrytmen på Centreret. Kl. 6 på verandaen og morgenobs til kl. 07.30. Og et hold 
tager morgenobsen langs driveway’en. Her er der pænt med fugle, men vi bliver indhentet af vinderholdet, 
der blev på verandaen. En ASA-medarbejder meddeler os, at de står på verandaen og ser på en Ornate 
Hawk-eagle. Driveway-holdet iler mod verandaen. Manageren kommer os også farende i møde. Jo, det ved 
her på ASA, hvad god service er. Vi når alle at se den unge (2k) fugl af Ornate Hawk-eagle. Selv om den er 
godt 1 km væk, så lyser den store Ornatus-fugl med den lange hale op. Der var også en Double-toothed Kite 
samtidigt, men den missede driveway-holdet. Vi tager dog revanche senere på dagen, hvor en han sad på 
tæt  hold i et træ 10 meter oppe.  
 
Efter morgenmad er det Fedtfugl-/Oilbird-tid, og tur til Dunstan Cave, hvor 200 fugle er optalt. I 60’erne og 
start 70’erne var tallet nede på 30-40 fugle, da der ikke var beskyttelse af området og adgangsbegrænsning. 
Nu er færdsel reguleret, således at gæster, der har opholdt sig 4 dage på ASA Wright kan få lov at besøge 
hulen. Måske ligger der også et ønske fra ASA om at ”holde” på gæsterne i 4 dage, men det er jo i princippet 
lige meget. Det vigtigste er jo resultatet, og det forhindrer fx 1-dags besøgende at myldre ned til grotten.  
 
Fedtfugle lever af palmeolie. Ungerne er 110 dage i reden inden de flyver af. Når de er 70 dage er de fedest, 
og det var på det tidspunkt at folk i gamle dage indsamlede ungerne og kogte fedtet af dem, som brugtes til 
olie. Vi kommer ned i hulen to og to og vi får to minutter dernede inden næste hold skal til. Der må ikke 
fotograferes med blitz, men guiden har en lygte, som hun lyser på fuglene med. Carl Erik fik nogle fine 
billeder omstændighederne taget betragtning. På vej tilbage fra hulen siver deltagerne mod verandaen. Der 
ses to Little Hermits på trailet og Green Hermit lader sig også se sporadisk ved ”stampladsen” på Discovery 
Trail.  
 
Frokosten er igen velsmagende. Spicey kød, salat, bønner og grøntsager. Kl. 14.00 tager hovedgruppen til 
Discovery Trail. Ingen Green Hermit men Potoo’en sidder på den samme gren endnu. Mange aktive White-
bearded Manakins. De er lige fascinerende at observere hver gang. Vores mål Bearded Bellberd er der 
også. Den første ses rimeligt, og Karen har fået acceptable billeder. John napper den anden. Den er dog lidt 
skjult af blade, men når vinden blæser op, så kommer den ”fri” af grene og træer, samtidigt med at den får en 
gyngetur på et par meter. Bellbirden yngler i øvrigt højt tilvejs i træerne, hvor slangerne ikke er meget for at 
kravle op. Tilbage på verandaen viser Carl Erik et dejligt billede af en Tufted Coquette, hun. Havde det dog 
bare været en han… En Yellow Oriole ses og pludselig sidder den i nærmeste træ. Yes – endnu en fed 
farveladefugl. De ihærdige tager ”aften-obsen” med fra P-pladsen og belønnes med en White Hawk. Karen 
når lige ud af badet og får set kræet, mens Flemming må stå i badet og høre vores begejstrede 
bemærkninger.  
 
Efter aftensmaden tilbød vores Oilbird-guide, Else, at tage os med på en nightwalk. Vi havde jo håbet på at 
det drejede sig om ugler og natravne. Men nej, det handlede om næsen i jorden efter insekter, såsom 
bladskærer myrer, cikader og taranteller, hvor vi så tre af sidstnævnte. En amerikaner der ville se et Motmot 
redehul i brinken bedre, tændte sin lighter. Et brøkdel af et sekund efter blev handlingen kommenteret 
højlydt af andre deltagere, da hans uforsigtige handling kunne have sat ild til hele skråningen og det der er 
værre.  
 
Dagens fugl: OILBIRD. 
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Søndag d. 21. marts 2010. 
Vejr: Først let senere jævn vind omkring sydøst, skyet, en lille regnbyge ved 9-tiden, god sigtbarhed, 
temperaturer: 24 gr. C. kl. 6.00, 31 gr. C. kl. 13.00 og 27 gr. C. kl. 18.00. 
 
Asa Wright Nature Center, hele dagen.   Ophold, morgenmad, frokost, aftensmad og overnatning. 
Observationer fra kl. 6.00 til kl. ca. 18.30.  
Little Tinamou 2 hørt, Magnificent Frigatebird 11, Black Vulture 1, Turkey Vulture 15, Double-toothed Kite 2, 
White Hawk 1, Common Black Hawk 1, Short-tailed Hawk 1, Scaled Pigeon 1, Grey-fronted Dove 3, Orange-
winged Amazon 15, Blue-headed Parrot 1, Squirrel Cuckoo 1, Ferruginous Pygmy Owl 1 hørt, Common 
Potoo 1 set, Band-rumped Swift 5, Grey-rumped Swift 4, swift sp. 20, Rufous-breasted Hermit 1, Green 
Hermit 2, Little Hermit 1, Black-throated Mango 4, White-necked Jacobin 6, Blue-chinned Sapphire 4, White-
chested Emerald 6, Copper-rumped Hummingbird 10, Long-billed Starthroat 2 F, Tufted Coquette 2 F 1 M, 
Amazonian Violaceous Trogon 3, Amazonian White-tailed Trogon 2, Blue-crowned Motmot 2, Channel-billed 
Toucan 2, Golden-olive Woodpecker 2, Chestnut Woodpecker 1, Lineated Woodpecker 1, Streaked Xenops 
1, Plain-brown Woodcreeper 2, Great Antshrike 5, Barred Antshrike 1, Plain Antvireo 1 hørt, White-bellied 
Antbird 1 hørt/set, Ochre-bellied Flycatcher 2, Forest Elaenia 2, Tropical Pewee 1, Great Kiskadee 4, Piratic 
Flycatcher 2, Boat-billed Flycatcher 1, Tropical Kingbird 2, Bearded Bellbird 2 hørt, White-bearded Manakin 
12, Golden-headed Manakin 5 F 9 M, Rufous-browed Peppershrike 3, Southern Rough-winged Swallow 2, 
Southern House Wren 4, Tropical Mockingbird 2, Bare-eyed Thrush 4, White-necked Thrush 4, Cocoa 
Thrush 4, White-lined Tanager 30, Silver-beaked Tanager 5, Blue-grey Tanager 6, Palm Tanager 75, 
Turquoise Tanager 7, Bay-headed Tanager 6, Blue Dacnis 3, Purple Honeycreeper 25, Green Honeycreeper 
20, Bananaquit 75, Northern Waterthrush 1, Crested Oropendola 25, Yellow Oriole 2, Shiny Cowbird 4, Giant 
Cowbird 1, Violaceous Euphonia 6, bat sp. 1, Red-rumped Aguti 4, Red-tailed Squirrel 1, Tegu Lizzard 2.   
 
Dagbog: Morgenholdet startede kl. 6 på verandaen og siver ned til Green Hermit blomsterne på Discovery 
Trail. Vi søger herefter lidt længere ned til sheltered. Her har guiderne udpeget det bedste sted for Chestnut 
Woodpecker. Vi ser ingen Hermit, men to Double-toothed Kites, der parrede sig. Stig finder Streaked Zenops 
og en Boat-billed Flycatcher. Det lykkedes også at få glimt af en Chestnut Woodpecker, ligesom Hermitten 
viste sig igen i sekunder. Efter morgenmaden går vi tur fra lodgen langs dryway’en til nedgangen af Bamboo 
Valley Trail. Undervejs får vi så vores første regnbyge på turen. Vi har dog dagligt haft dryp, men nu kræves 
en paraply, for dem som havde en sådan med! Da vi når trailet føler ingen trang til at gå denne vej tilbage til 
lodgen, da regnen har opblødt trailet og nedturen af trailet er temmelig stejlt.  
 
White-necked Jacobin er en krigerisk størrelse. De sidder og vogter på hver deres feeder. Kommer der en 
artsfælle i nærheden, går den til frontalangreb og kaster sig bogstaveligt ind i indtrængeren. Mindre 
kolibriarter får samme tur og selv en Green Honeycreeper, der vægtmæssigt er langt større, forlader 
feederen efter gentagne ”luftangreb” fra Jacobinen. John ser, som den eneste i gruppen, en han Tufted 
Coquette – lucky him.  
 
Efter middagen tilbringes tiden på verandaen eller langs Discovery Trail. Per ser en ny fugl. Guiden er straks 
på pletten – Long-billed Starthroath. Den er hurtigt videre, så det var et kort obs. Senere ser Stig en nede på 
trailet. En Squirrel Cuckoo kommer forbi og sætter sig kortvarigt i ”Det forgyldte træ”, hvor mange andre 
sjove arter har det med at sætte sig. Otte danske ”piger” er på besøg, hvor de udover T & T skal besøge 
Fransk Guyana. Vi fik talt lidt med den ene af dem, der var fugleinteresseret.  
 
Godnat drikken var Pinaculada og Stag Beer afhængig af smag.     
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Palm Tanager i tvivl: Skal jeg nu vælge Carib eller Stag? Fotos: Lone Frederiksen 

 
 
 
Dagens fugl: CHANNEL-BILLED TOUCAN. 
 
 
Mandag d. 22. marts 2010. 
Vejr: Først let senere jævn vind omkring øst, først letskyet senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
23 gr. C. kl. 6.00, 32 gr. C. kl. 14.00 og 27 gr. C. kl. 18.30. 
 
Asa Wright Nature Center, til kl. 11.05.   Ophold med observationer og morgenmad til busafgang.  
Little Tinamou 1 hørt, Magnificent Frigatebird 1, Black Vulture 10, Turkey Vulture 5, Grey-headed Kite 1 ad., 
Swallow-tailed Kite 1, Double-toothed Kite 1, White Hawk 4, Great Black Hawk 1, Common Black Hawk 3, 
Ornate Hawk-Eagle 1, Scaled Pigeon 5, Grey-fronted Dove 1, Orange-winged Amazon 5, Ferruginous 
Pygmy Owl 1 hørt, Band-rumped Swift 10, Grey-rumped Swift 5, swift sp. 25, Rufous-breasted Hermit 1, 
Little Hermit 1, Ruby Topaz 1, White-necked Jacobin 4, White-chested Emerald 1, Long-billed Starthroat 1, 
Tufted Coquette 1 F, Amazonian Violaceous Trogon 2, Amazonian White-tailed Trogon 2, Blue-crowned 
Motmot 1, Channel-billed Toucan 2, Golden-olive Woodpecker 1, Chestnut Woodpecker 2, Lineated 
Woodpecker 1, Plain-brown Woodcreeper 1, Great Antshrike 1, Barred Antshrike 1, Plain Antvireo 1 hørt, 
White-bellied Antbird 1 hørt, Ochre-bellied Flycatcher 1, Forest Elaenia 1, Great Kiskadee 4, Piratic 
Flycatcher 1, Tropical Kingbird 2, Black-tailed Tityra 3, Bearded Bellbird 1 hørt, White-bearded Manakin 1 M, 
Golden-headed Manakin 1 F 14 M, Rufous-browed Peppershrike 1, Southern Rough-winged Swallow 2, 
Tropical Mockingbird 2, Bare-eyed Thrush 2, White-necked Thrush 2, Cocoa Thrush 6, White-lined Tanager 
15, Silver-beaked Tanager 1, Blue-grey Tanager 1, Palm Tanager 20, Turquoise Tanager 3, Bay-headed 
Tanager 2, Blue Dacnis 1, Purple Honeycreeper 25, Green Honeycreeper 15, Bananaquit 30, Greyish 
Saltator 1, Crested Oropendola 20, Violaceous Euphonia 5, bat sp. 3, Red-rumped Aguti 2, Red-tailed 
Squirrel 1, rat sp. 1, Tegu Lizzard 2.  
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På knæ for svalehaleglenten. ASA Wright. Foto: Lone Frederiksen 

 
ASA Wright Nature Centre - Mount St. Benedict.    
Cattle Egret 55, Black Vulture 15, Turkey Vulture 5, Feral Rock Pigeon 15, Ruddy Ground Dove 2, Great 
Kiskadee 1, Southern Rough-winged Swallow 3, Tropical Mockingbird 1, Crested Oropendola 1. 
   
Mount St. Benedict, fra kl. 12.10.   Ophold, frokost, aftensmad og overnatning på Pax Guest House. 
Observationer i området til kl. ca. 18.30.  
Little Tinamou 1 hørt, Black Vulture 125, Turkey Vulture 10, White Hawk 1, Short-tailed Hawk 1, Peregrine 
Falcon 2, Ruddy Ground Dove 2, Orange-winged Amazon 5, Lesser Swallow-tailed Swift 4, Fork-tailed Palm 
Swift 2, swift sp. 20, Black-throated Mango 2, White-necked Jacobin 4, White-chested Emerald 1, Copper-
rumped Hummingbird 6, Great Kiskadee 3, Boat-billed Flycatcher 2, Tropical Kingbird 1, Southern Rough-
winged Swallow 4, Tropical Mockingbird 3, Bare-eyed Thrush 2, White-lined Tanager 3, Blue-grey Tanager 
3, Palm Tanager 20, Purple Honeycreeper 5, Bananaquit 20, Black-faced Grassquit 3, Greyish Saltator 2, 
Yellow Warbler 1, Yellow Oriole 2, Shiny Cowbird 2, bat sp. 4, Red-tailed Squirrel 1.   
 
Dagbog: Så er al forkælelse her på ASA Wright ved at være slut. Turens højdepunkt indtil nu, og den bliver 
svær at slå. Servicen var i top. De 75 medarbejdere var her – der – og alle vegne. Fast fugleguide på 
verandaen bistår alle, der opholder sig på verandaen. Finanskrisen har selvfølgelig også ramt ASA Wright. 
2009 var et forfærdeligt år, hvor staben blev skåret med 11 medarbejdere. Det er – for de flestes 
vedkommende – blevet genansat.  
 

 

 
Foto: Lone Frederiksen 
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Kl. er nu 5.45 og flagermusene er ved at vende tilbage fra nattens jagt, så det pusler og pludres lystigt på 
loftet. Karen-Grete og Per havde en flagermus på værelset forleden. Det krævede indfangning og udslipning. 
Kl. 11.00 er kufferterne samlet sammen, og vi kører mod Pax Guesthouse i byen Tunapuna. Det tager godt 
en time, og da vi ankommer til Pax, er der fyldt med gæster. Vi kan først tjekke ind kl. et, så vi bliver først 
henvist til terrassen ved restauranten af værtinden for herefter af værten af blive omdirigeret til terrassen 
nedenfor. En medarbejder får hurtigt fyldt feederne op, og det ser ud til at være velkomment, for Bananaquits 
flokkes for at slukke deres tørst.  
 
Skovbrand har vi set på bjergskråningerne hele vejen i dalen, og da vi kører op mod Pax, så ryger det også 
fra skoven lige nord for gæstehuset. Vinden er kraftig, så ilden har gode vilkår. Heldigvis blæser det på tværs 
(fra øst) ift. hvor vi bor. Ilden kravler dog op af den nærliggende bjergskråning, og her er der pinetrees, som 
er den rette kombination til en fuld skovbrand. De lokale regnskovstræer brænder ikke på samme måde. Her 
er det primært skovbunden og udgåede træer, der går i flammer.  
 
Vi får en sandwich og kl. 15 går vi en tur op ad bjerget og forbi klosteret - Mount. St. Benedict Monastery. På 
toppen forenden af vejen ved P-pladsen finder vi med lidt besvær en sti ned gennem skoven. Men vi når ikke 
langt. Skovbranden på bjerget har bredt sig, så vi fortrækker og begiver os ned ad asfaltvejen, hvor vi 
kommer fra. Dog findes der et trail  langs bjergkammen. Vi havner ved klosteret, men døren er låst. Vi bliver 
dog lås ind i gården og klosterets P-plads og slipper dermed for en lille omvej. En flot Short-tailed Eagle 
kredser over os. Ilden har nu omkranset den nærliggende bjergtop, som i bogstaveligste forstand står i lys 
lue. Vi skal måske op i klosteret og bede om at vinden ikke skifter. Vores vært – Gerald – har meddelt at han 
observerer ilden hele natten, så vi behøver ikke at være nervøse!  
 
Vi sidder nu i spisesalen i Pax. Alle gæster er – på nær to hollændere – danske. De otte piger, er dem som 
vi mødte nogen af på ASA Wright. I morgen tidligt kl. 4.30 begiver de sig videre på deres rejse mod Fransk 
Guyana. Vi har lige fået fremrykket vores Waterloo og Caroni tur til i morgen onsdag. Vejrmeldingerne siger 
regn torsdag, og det vil vi prøve at undgå. Birgit og John har netop fået besked hjemmefra at de igen er 
blevet bedsteforældre. Hjertelig tillykke ønskes fra os alle.  
 
I dag har vi set 71 arter. Den foreløbig højeste dagstotal på turen. Heraf var ti arter rovfugle – ikke så ringe 
endda. Bl.a. Grey-headed Kite, Ornate Hawk-eagle, Swallow-tailed Kite og hele fem White Hawks. Vi går så 
til ro her på Pax Guesthouse. Hvem havde troet at man skulle overnatte på et nonnekloster?        
 
Dagens fugl: CHESTNUT WOODPECKER. 
 
 
Tirsdag d. 23. marts 2010. 
Vejr: Først let senere jævn vind omkring øst, først skyet senere næsten overskyet, regn ved 5-tiden, god 
sigtbarhed, temperaturer: 25 gr. C. kl. 6.00, 34 gr. C. kl. 13.00 og 28 gr. C. kl. 18.00. 
 
Mount St. Benedict, til kl. 11.10.   Observationer fra kl. 6.00 til busafgang. Morgenmad Pax Guest House.  
Black Vulture 50, Turkey Vulture 10, Osprey 1, White Hawk 1, Grey-lined Hawk (Grey Hawk) 1, Short-tailed 
Hawk 1, Zone-tailed Hawk 2, Yellow-headed Caracara 2, Peregrine Falcon 1, Ruddy Ground Dove 8, 
Orange-winged Amazon 5, Pauraque 1 hørt, Lesser Swallow-tailed Swift 3, Green Hermit 1, Black-throated 
Mango 5, White-necked Jacobin 4, Copper-rumped Hummingbird 8, Barred Antshrike 2, Yellow-bellied 
Elaenia 2, Tropical Pewee 2, Great Kiskadee 10, Streaked Flycatcher 4, Tropical Kingbird 4, Rufous-browed 
Peppershrike 1, Red-eyed Vireo 2, Southern Rough-winged Swallow 1, Southern House Wren 1, Tropical 
Mockingbird 4, Bare-eyed Thrush 8, White-lined Tanager 20, Silver-beaked Tanager 2, Blue-grey Tanager 
15, Palm Tanager 75, Turquoise Tanager 4, Purple Honeycreeper 15, Bananaquit 50, Blue-black Grassquit 
10, Greyish Saltator 6, Tropical Parula 1, Yellow Warbler 2, Crested Oropendola 3, Yellow Oriole 3, 
Violaceous Euphonia 1. 
   
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp.    
Cattle Egret 60, Snowy Egret 4, Great Egret 15, Tricolored Heron 2, Black Vulture 150, Turkey Vulture 5, 
Grey-lined Hawk 1, Common Black Hawk 1, Yellow-headed Caracara 1, Wattled Jacana 2, Feral Rock 
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Pigeon 25, Ruddy Ground Dove 2, Smooth-billed Ani 5, Short-tailed Swift 2, Great Kiskadee 10, Tropical 
Kingbird 2, White-winged Swallow 1, Grey-breasted Martin 4, Tropical Mockingbird 4, Palm Tanager 5, 
Yellow Oriole 1, Carib Grackle 2, bat sp. 3. 
   
Waterloo, kl. 12.15 - kl. 14.10.    Obs 2 steder ved kysten. 
Brown Pelican 120, Neotropic Cormorant 3, Magnificent Frigatebird 50, Yellow-crowned Nigth Heron 1 ad. 1 
imm., Snowy Egret 110, Little Blue Heron 160, Great Egret 2, Tricolored Heron 1, Scarlet Ibis 30, Black 
Vulture 300, Osprey 1, Southern Lapwing 12, Black-bellied (Grey) Plover 2, Semipalmated Plover 6, 
Whimbrel 12, Ruddy Turnstone 25, Greater Yellowlegs 6, Spotted Sandpiper 3, Willet 25, Western 
Sandpiper 115, Lesser Black-backed Gull 1, Laughing Gull 10.000, Royal Tern 325, Large-billed Tern 65, 
Yellow-billed Tern 3, Black Skimmer 850, Short-tailed Swift 3, Great Kiskadee 1, White-winged Swallow 3.   
 
Caroni Swamp, kl. 15.00 - kl. 18.45.   Området ved centret samt sejltur. 
Neotropic Cormorant 80, Yellow-crowned Nigth Heron 16, Striated Heron 3, Cattle Egret 5, Little Blue Heron 
12, Great Blue Heron 1, Great Egret 3, Tricolored Heron 1, Scarlet Ibis 1150, Osprey 1, Common Black 
Hawk 1, Yellow-headed Caracara 1, Merlin 1, Greater Yellowlegs 1, Spotted Sandpiper 11, Eared Dove 4, 
Orange-winged Amazon 2, Common Potoo 1 set, Short-tailed Swift 3, Green-throated Mango 1 M, American 
Pygmy Kingfisher 1 M, Yellow-chinned Spinetail 1, Straight-billed Woodcreeper 5, Black-crested Antshrike 3, 
Northern Scrub Flycatcher 2, Yellow-breasted Flycatcher 3, Tropical Kingbird 1, Rufous-browed 
Peppershrike 2, Grey-breasted Martin 1, Bicolored Conebill 10, Masked Cardinal 4, American Redstart 2, 
Northern Waterthrush 11, Yellow-hooded Blackbird 2, Shiny Cowbird 40, Spectacled Caiman 1, Cooke's 
Tree Boa 2.   
 
Caroni Swamp - Mount St. Benedict.    Buskørsel i mørke. 
 
Mount St. Benedict, fra kl. 19.15.   Ophold, aftensmad og overnatning Pax Guest House. 
 
Dagbog: Kl. 6 stod morgennisserne klar til at indtage ”summit”, så vi begiver os op ad vejen forbi klosteret og 
narko-rehabiliteringscenteret. Vi opgiver trailet i dalen, da røgen og ilden fortsat på 4 døgn huserede på 
bjerget. Vi så fine Yellow Warblers, Tropical Parula, Striated Flycatcher og ikke mindst to Yellow Orioles. 
Morgenmad og så lidt venten inden vi bliver afhentet kl. 11.00 til en bustur til Waterloo og Caroni Swamp. Vi 
ser adskillige rovfugle, men ildens kravlen ned mod hotellet optager også sindene. Kl. 11.00 kører vi fra Pax 
med vores nye fugleguide: Kenny.  
 
Det tager lidt over en time til at køre til Waterloo’s første stop: ”Fiskerihavnen” – eller skal vi sige molen, hvor 
fiskebådene ankres op. Her vrimler det med Laughing Gulls – 10.000, Royal Terns, Pelicans, Large-billed 
Terns og Black Skimmers. Vi ser også flere Scarlet Ibis fouragere på mudderfladen. Herfra videre til det 
store Hindu Tempel, hvor vi spiser vores medbragte packed lunchs. Herefter vadefugle, hejreobs i bugten. 
Western Sandpiper, Greater Yellowlegs, Semipalmated Plover og Willets ses. Herudover ses en masse Little 
Blue Heron (hurra Kirsten) og Snowy Egrets. Et kort fotostop ved den største Buddha i Caribien, og herefter 
til Caroni Swamp og bådstedet, hvor vi skal lede efter Masked Cardinal. Det bliver til lidt venten med 
krummer på en båd og så flyver der tre fugle over og væk. Senere, da vi alle nu er gået ombord i båden, der 
skal sejle os ud til de røde ibiser, ser vi en enkelt tæt på. De røde Ibiser arriverer fra Venezuela, hvor de 
fouragerer. De overnatter her på Trinidad i stort tal ved mangroveøerne.  
 
Forinden havde vi en spændende og fuglerig sejlads gennem mangroven. To Cooks Tree-Boa og en 
Cayman og flere spændende fugle, bl.a. Pigmy Kingfisher, Green-throathed Mango og Straight-billed 
Woodcreeper. På tilbageturen får vi en lille regnbyge. Desværre rammer den ikke Pax, for da vi kommer 
tilbage lyser lange ild- og glødespor ned af bjerget på vej mod gæstehuset. Vi holder krisemøde med 
hotelværten. Hvis vi vil flytte, må vi selv arrangere (og betale for) dette. Der er etableret et 8 meter 
brandbælte nedenfor ved den lille flod, der dog er udtørret. Blade på stier er fjernet og værten vil overvåge 
situationen hele natten. Vi må så håbe at vi får en rolig nat.  
 
Dagens fugl: SCARLET IBIS. 
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Onsdag d. 24. marts 2010. 
Vejr: Først svag senere let vind omkring nordøst, halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 25 gr. C. kl. 6.00, 
30 gr. C. kl. 12.30 og 28 gr. C. kl. 18.00. 
 
Mount St. Benedict, til kl. 14.00.   Observationer fra kl. 6.00 til busafgang. Morgenmad Pax Guest House.  
Magnificent Frigatebird 1, Black Vulture 500, Turkey Vulture 15, Grey-lined Hawk 1, Yellow-headed Caracara 
1, Peregrine Falcon 1, Pale-vented Pigeon 1, Ruddy Ground Dove 15, Orange-winged Amazon 5, Smooth-
billed Ani 6, Ferruginous Pygmy Owl 1 set, Green Hermit 1, Black-throated Mango 3, White-necked Jacobin 
2, Copper-rumped Hummingbird 5, Lineated Woodpecker 1, Barred Antshrike 1, White-bellied Antbird 1 hørt, 
Yellow-bellied Elaenia 3, Yellow-breasted Flycatcher 1, Great Kiskadee 15, Streaked Flycatcher 2, Tropical 
Kingbird 4, Rufous-browed Peppershrike 2, Southern Rough-winged Swallow 2, Rufous-breasted Wren 3, 
Southern House Wren 3, Tropical Mockingbird 4, Bare-eyed Thrush 5, White-lined Tanager 15, Blue-grey 
Tanager 10, Palm Tanager 75, Turquoise Tanager 5, Purple Honeycreeper 10, Bananaquit 75, Blue-black 
Grassquit 8, Greyish Saltator 3, Tropical Parula 1, Yellow Oriole 2, Shiny Cowbird 2. 
  
Mount St. Benedict - Aripo Savannah.     
Cattle Egret 45, Black Vulture 10, Turkey Vulture 5, Feral Rock Pigeon 28, Great Kiskadee 3, Carib Grackle 
8. 
 
Aripo Savannah, kl. 14.50 - kl. 16.35.   Ophold og buskørsel. 
Striated Heron 1, Cattle Egret 15, Great Egret 1, Cocoi Heron 1, Black Vulture 75, Turkey Vulture 35, Pearl 
Kite 2, Savannah Hawk 2, Wattled Jacana 48, Southern Lapwing 6, Lesser Yellowlegs 1, Solitary Sandpiper 
1, Least Sandpiper 4, Feral Rock Pigeon 60, Ruddy Ground Dove 3, Orange-winged Amazon 4, Smooth-
billed Ani 3, Yellow-chinned Spinetail 3, Tropical Kingbird 4, Pied Water Tyrant 2, White-headed Marsh 
Tyrant 1 F 2 M, White-winged Swallow 3, Southern Rough-winged Swallow 3, Tropical Mockingbird 4, 
Grassland Yellow Finch 2, Yellow Warbler 2, Yellow Oriole 2, Shiny Cowbird 3, Red-breasted Blackbird 15.   
 
Cumuto, kl. 16.35 - kl. 18.30.   Ophold i byen samt tilstødende skov. 
Magnificent Frigatebird 1, Cattle Egret 5, Black Vulture 15, Turkey Vulture 10, Plumbeous Kite 1, Pale-
vented Pigeon 1, Feral Rock Pigeon 2, White-tipped Dove 3, Red-bellied Macaw 23, Orange-winged 
Amazon 12, Short-tailed Swift 3, Fork-tailed Palm Swift 4, White-bellied Antbird 1 hørt, Great Kiskadee 1, 
Tropical Kingbird 1, Sulphury Flycatcher 3, Rufous-browed Peppershrike 2, Tropical Mockingbird 2, Bare-
eyed Thrush 1, White-lined Tanager 10, Silver-beaked Tanager 40, Palm Tanager 10, Turquoise Tanager 2, 
Bananaquit 10, Yellow Warbler 1, Crested Oropendola 1, Yellow-rumped Cacique 9, Moriche Oriole 1, Shiny 
Cowbird 5, Trinidad Euphonia 2, bat sp. 15.   
 
Cumuto - Mount St. Benedict.   Buskørsel i mørke.  
 
Mount St. Benedict, fra kl. ca.19.15.   Ophold, aftensmad og overnatning Pax Guest House. 
Pauraque 1 set. 
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Udsigten fra balkonen på Pax Guesthouse. Flot så det ud, men det var ikke spændende at sove ved siden af.  

Foto: Carl Erik Mabeck 
 
Dagbog: Vi blev vækket ved 4.30-tiden af en sirene og det viste sig at et af nabohusene nedenfor Pax havde 
tilkaldt brandvæsenet. Da husene ikke var umiddelbart truede kørte de igen. Til morgen var branden stilnet 
af, men det er jo kun indtil at vinde blæser op igen. Skyer bygger op ved 9-tiden, men desværre går regnen 
sydover, så der kommer ingen hjælp foroven i denne omgang. På morgenturen bliver det kun til lidt nyt, da vi 
får set et par Rufous-breasted Wrens, en art som vi tidligere kun har hørt på Tobago.  
 
Vi har nu bestilt en ekstraordinær tur til Arima Savannah, så vi bare kan komme væk fra røgen og den 
langsomt nærmende skovbrand. Det blev også en rigtig givtig tur med nye lavlandsfugle, såsom Savannah 
Hawk i parring, Pied Water og White-headed Marsh Tyran og den flotte Red-breasted Blackbird. Herudover 
5 arter af vadefugle, bl.a. amerikansk dværgryle og - svaleklire samt lille gulben. På vejen dertil fik vi fremvist 
et par Pearl Kite ved/på rede. Turen gik så videre til Camuto, hvor byen huser et træ med Yellow-rumped 
Casique-reder. Der var 90 reder i alt, og rederne afsluttes i en fin tragtformet indgang. Ikke langt derfra – i 
byens nordlige udkant – begiver vi os ind på det gamle jernbanespor, som fører os til overnatningsplads for 
Red-bellied Macaw. Vi så papegøjerne flyve skrigende over os nogle gange. Fantastisk stemning, de her 
skabte. I området så nogle af os endvidere en flot han af den relative sjældne Mourice Oriole samt Trinidad 
Euphonia og Sulphury Flycatcher. Aftensmaden nås lige til tiden efter en rigtig god tur.  
 
Dagens fugl: SAVANNA HAWK. 
 
 
Torsdag d. 25. marts 2010. 
Vejr: Først svag senere let vind omkring øst, letskyet/halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 26 gr. C. kl. 
6.30, 32 gr. C. kl. 14.30 og 29 gr. C. kl. 18.30. 
 
Mount St. Benedict - Grande Riviere.   Buskørsel med tidlig afgang kl. 3.30 fra Pax Guest House.  
 
Grande Riviere, kl. 6.00 - kl. 12.10.   Observationer i skoven og nærliggende strand. Morgenmad i felten. 
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Trinidad Piping Guan 8, Brown Pelican 5, Magnificent Frigatebird 34, Little Blue Heron 1, Black Vulture 75, 
Turkey Vulture 5, Grey-headed Kite 1 ad., Swallow-tailed Kite 10, Double-toothed Kite 1, Plumbeous Kite 2, 
White Hawk 2, Common Black Hawk 1, Bat Falcon 2, Spotted Sandpiper 2, Pale-vented Pigeon 25/3 1, 
Ruddy Ground Dove 2, White-tipped/Grey-fronted Dove 2 hørt, Orange-winged Amazon 14, Squirrel Cuckoo 
3, Band-rumped Swift 3, Short-tailed Swift 1, Lesser Swallow-tailed Swift 8, Rufous-breasted Hermit 1, Ruby 
Topaz 1, Amazonian Violaceous Trogon 1, Channel-billed Toucan 2, Green Kingfisher 1, Lineated 
Woodpecker 2, Crimson-crested Woodpecker 4, Pale-breasted Spinetail 4, Barred Antshrike 4, Plain 
Antvireo 1 set/hørt, White-bellied Antbird 2 hørt, Silvered Antbird 1 set/hørt, Forest Elaenia 1, Tropical 
Pewee 1, Great Kiskadee 3, Streaked Flycatcher 2, Black-tailed Tityra 3, Rufous-browed Peppershrike 2, 
Red-eyed Vireo 1, Golden-fronted Greenlet 2, White-winged Swallow 2, Grey-breasted Martin 10, Rufous-
breasted Wren 2, Bare-eyed Thrush 1, White-lined Tanager 4, Silver-beaked Tanager 6, Blue-grey Tanager 
2, Palm Tanager 11, Green Honeycreeper 2, Bananaquit 5, Blue-black Grassquit 15, Crested Oropendola 
30, Yellow-rumped Cacique 2, Yellow Oriole 3, Shiny Cowbird 8, Giant Cowbird 1, Violaceous Euphonia 1, 
bat sp. 2, Leatherback Turtle 5+.   
 

 
Billedet vender skam rigtigt. Bat Falcon dykker mod en Linated Woodpecker, som nærmer sig redehullet.  

Foto: Carl Erik Mabeck 
 

 
Grande Riviere - Mount St. Benedict.   Inkl. frokost i felten ved Salybia.  
Brown Pelican 7, Magnificent Frigatebird 1, Cattle Egret 11, Black Vulture 110, Turkey Vulture 15, Yellow-
headed Caracara 1, Southern Lapwing 1, Spotted Sandpiper 1, Feral Rock Pigeon 30, Common Ground 
Dove 1, Ruddy Ground Dove 3, White-tipped Dove 1, Short-tailed Swift 12, Tropical Pewee 1, Great 
Kiskadee 6, Tropical Kingbird 3, White-winged Swallow 1, Grey-breasted Martin 50, Southern Rough-winged 
Swallow 10, Tropical Mockingbird 4, Silver-beaked Tanager 2, Blue-grey Tanager 1, Palm Tanager 4, 
Northern Waterthrush 1, Crested Oropendola 5, Carib Grackle 15. 
 
Mount St. Benedict, fra kl. 16.00.   Ophold, aftensmad og overnatning Pax Guest House. Observationer til kl. 
ca. 18.30. 
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Little Tinamou 1 hørt, Black Vulture 40, Turkey Vulture 5, Orange-winged Amazon 47, Pauraque 2 hørt, 
Copper-rumped Hummingbird 3, Plain Antvireo 1 hørt, White-bellied Antbird 1 hørt, Silver-beaked Tanager 1, 
Blue-grey Tanager 4, Palm Tanager 10, Turquoise Tanager 1, Bananaquit 20, bat sp. 15. 
 
Dagbog: I dag er der dømt Pawi-trip. Pawi er lokalnavnet for Trinidad Piping Guan. Dens sidste stronghold er 
området omkring Grande Riviere i det nordøstlige Trinidad. Der er anslået en restbestand på 70-200 fugle, 
men vores guide, Kenny, siger, at der er flere. Håber da, at han har ret. Vi begiver os fra Pax Guesthouse kl. 
03.30, så vi kan være på lokaliteten ved solopgangstid. Så over 2½ times buskørsel på nogle veje, der 
specielt det sidste stykke, mere bærer præg af en mindre, ikke vedligeholdt, bivej. Bussen aircon brød 
sammen efter blot 15 minutters kørsel. Det krævede at vinduerne blev åbnet, og så blev specielt bagsædet 
generet af udstødningsluft, der blev suget ind af vinduerne. Men da det lysnede lige før vi ankommer til 
Grande riviere kunne vi glæde os til at komme ud og strække ben og få frisk luft i lungerne. Der er flere små 
pensionater langs vejen her på det sidste stykke. Områdets strande er de bedste der findes for 
læderskildpadderne, der kommer op på stranden for at lægge æg. 
 
Fra ”hovedvejen”, der i øvrigt slutter her i Grande Riviere, kører vi 1 km ind i skoven. Her er de lokale ved at 
bygge nogle huse, og vi stopper her i lysningen, for det er stedet, hvor vi skal se de endemiske Pawi’er 
(fløjtehøns), der fouragerer i de nærliggende træer. Vi er dårligt steget ud af bussen, før den første Guan 
ses, og inden 5 minutter har vi set 5 fløjtehøns, ligesom vi også for hørt fuglen, hvis lyd har givet dens navn. 
Fra lysningen går vi en tur ned ad vejen i den smukke regnskov. Også her på skråningen ser og hører vi 
også Pawi’er, så vi i alt noterer 8 fugle. En Silvered Antbird kaldes frem. Den er absolut ikke meget for at 
vise sig frem, men det lykkes dog alle at få den at se. Siden hen ses hele 4 Crimson-crested Woodpecker på 
fineste hold. Samtidig ser vi pludselig 2 Bat Falcons flyve skrigende rundt omring os. En Lineated 
Woodpecker har åbenbart nærmet sig deres rede i et hult træ ved en Oropendola-kolonien. Parret dykker 
skrigende og aggressivt ned mod den indtrængende spætte, der jo er væsentlig større end falkene. Hvilket 
show vi her er vidne til. Det overgår den bedste naturfilm, sådan at være on location. Og det lykkedes for 
falkene at få spætten til at fortrække. Vi går tilbage til husene, hvor vi så de første Pawi’er. Vi har i området 
set flere rovfugle, bl.a. 6 Swallow-tailed Kites, 1 Grey-headed Kite med strittende håndsvingsfjer og et par 
Plumbeous Kites.       
 
Fra stranden ved Grande Riviere bliver der badet og slappet. Pludselig finder Arne ”noget” skildpadde 
lignende, og inden længe har flere set et hoved, en luffe eller et skjold af disse store læderskildpadder. 
Turen hjem bliver via et nyt badestop ved Salybia. Her bader børnene i floden og et hav af lifeguards passer 
på. Bussen holder hele vejen hjem. Den giver ellers flere ”sjove” lyde, men så længe det knager og larmer, 
så holder det. Og vi holdt også varmen på hjemturen. På vej op af bjerget til Pax Guesthouse ser vi kraftig 
røgudvikling ved Rehabiliteringscentret. Heldigvis er såvel Pax som klosteret udenfor farezonen.   
 
Dagens fugl: TRINIDAD PIPING GUAN. 
 
 
Fredag d. 26. marts 2010. 
Vejr: Trinidad: først svag senere let vind omkring nordøst, først næsten skyfrit men efterhånden skyet, en 
regnbyge ved 9.30-tiden, god sigtbarhed, temperatur: 24 gr. C. kl. 6.00. 
Tobago: jævn vind omkring nordøst, letskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 30 gr. C. kl. 14.00 og 26 gr. C. 
kl. 18.30. 
 
Mount St. Benedict, til kl. 9.10.   Observationer fra kl. 6.00 til busafgang. Morgenmad Pax Guest House.  
Black Vulture 25, Turkey Vulture 5, Ruddy Ground Dove 10, Orange-winged Amazon 15, Ferruginous 
Pygmy Owl 1 set, Pauraque 1 hørt, Grey-rumped Swift 2, Black-throated Mango 3, White-necked Jacobin 3, 
Copper-rumped Hummingbird 3, Lineated Woodpecker 2, Plain-brown Woodcreeper 2, Barred Antshrike 3, 
White-bellied Antbird 1 hørt, Yellow-bellied Elaenia 1, Southern Beardless Tyrannulet 1, Yellow-breasted 
Flycatcher 2, Great Kiskadee 12, Tropical Kingbird 1, Brown-crested Flycatcher 1, Rufous-browed 
Peppershrike 2, Red-eyed Vireo 1, Southern Rough-winged Swallow 4, Rufous-breasted Wren 2, Southern 
House Wren 3, Tropical Mockingbird 17, Bare-eyed Thrush 4, White-lined Tanager 15, Blue-grey Tanager 
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15, Palm Tanager 75, Purple Honeycreeper 3, Bananaquit 30, Blue-black Grassquit 8, Greyish Saltator 4, 
Tropical Parula 2, Golden-crowned Warbler 1, Crested Oropendola 18, Yellow Oriole 5.   
 
Mount St. Benedict - Port of Spain.    
Cattle Egret 43, Black Vulture 10, Turkey Vulture 5, Long-winged Harrier 1 M, Large-billed Tern 2, Great 
Kiskadee 2, Tropical Kingbird 3, White-winged Swallow 1, Grey-breasted Martin 10, Tropical Mockingbird 5, 
Carib Grackle 3. 
 
Port of Spain Airport.   Busankomst kl. 9.45. Flyafgang kl. 11.45. 
 
Tobago, Crown Point Airport.   Flyankomst kl. 12.05. Busafgang kl. 12.25. 
Cattle Egret 1. 
 
Crown Point Airport - Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel. 
Pale-vented Pigeon 7, Caribbean Martin 1, Tropical Mockingbird 1. 
 
Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel, fra kl. 12.40.   Ophold i området. Frokost og overnatning 
Bamboowalk Hotel. Aftensmad ved stranden. Observationer til kl. ca. 18.30.  
Rufous-vented Chachalaca 2, Blue-winged Teal 2, Brown Pelican 3, Anhinga 4, Magnificent Frigatebird 20, 
Yellow-crowned Nigth Heron 1 imm., Green Heron 6, Cattle Egret 20, Tricolored Heron 1, Osprey 1, Yellow-
headed Caracara 1, Purple Gallinule 1 ad., Common Moorhen 7, Southern Lapwing 46, Lesser Yellowlegs 1, 
Solitary Sandpiper 1, Spotted Sandpiper 1, Pale-vented Pigeon 4, Eared Dove 25, Ruddy Ground Dove 3, 
Green-rumped Parrotlet 6, Smooth-billed Ani 20, Red-crowned Woodpecker 3, Barred Antshrike 1, Grey 
Kingbird 1, Brown-crested Flycatcher 2, Caribbean Martin 4, Tropical Mockingbird 6, Bare-eyed Thrush 1, 
White-lined Tanager 2, Blue-grey Tanager 2, Bananaquit 4, Black-faced Grassquit 4, Blue-black Grassquit 3, 
Northern Waterthrush 1, Shiny Cowbird 5, Carib Grackle 17, rat sp. 1, snake sp. 1 (1 m, tynd). 
 
Dagbog: Afrejsedag fra Pax. Vi når vores sædvanlige morgentur til mobilmasten. Luften er mættet med røg, 
da vinden jo flover om natten og morgenen. Det er ubehageligt at trække vejret og vores tøj lugter fælt af røg 
efter morgenturen. Stig er udsovet, og han er opsat på at finde fuglen (og gerne nogle nye til 
artskonkurrencen!). Det bliver dog kun til en ny – Golden-crowned Warbler - godt gået, Stig. Der er generelt 
pænt med fugle og vi får set 4 fine Yellow-breasted Flycatchers. Karen gør igen i Pygmæ-ugler, og selvom 
den flyver ned af skrænten og sætter sig, kan intet stoppe Karen i jagten på det ultimative billede. Men den 
er ikke samarbejdsvillig i dag. Da vi går tilbage til morgenmaden er der godt fut i skrænten udfor St. Benets 
Hall på toppen. Udfor Pax er det roligt, og vi må håbe at hele flokken af amerikanske unge, som overtager 
vores værelser undgår mere bushfire. De kommer smilende og uvidende omkring situationen. Til 
morgenmaden synges der for rubinbrudeparret – Karen-Grete og Per – som har fulgt hinanden i 40 år – 
halløj.   
 
Afgang Pax kl. 9. På vej ned kommer brandbilen kørende op. På vej til lufthavnen når vi lige at få Long-
winged Harrier han fra bussen. Desværre var det ikke alle, der nåede at se den, da den fløj bag en bygning 
og kom ikke op igen. I morges fik vi sunget for Karen-Grete og Per, der i dag har 40 års bryllupsdag 
(rubinbryllup). Tillykke, tillykke fra hele guppen.  
 
Så er det afgang og tilbage til Tobago kl. 10.40. I Crown Point Airport tager Ian og The Travel Center imod. 
Hokus Pokus og vi er i Bamboo Walk Hotel. Vi får lunch og er klar til en gåtur i Tobago Plantation, et ressort 
med golfbaner og kunstige søer, som selvfølgelig er populære for vandfugle her i tørken. Rørhøns, 1 Purple 
Gallinule, Blue-winged Teal, og turens efterbestemmelse en Ring-necked Duck, som blev bestemt udfra 
Flemmings billeder. I området er der endvidere en del Anhingaer og vi få på under vores ophold fine 
situationer af både siddende, svømmende (også kun med hovedet oppe) samt fiskespisende fugle. Vi haster 
tilbage, men Karen-Grete bliver forfulgt af en slange. Per redder heldigvis hendes liv.  
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Vi besigtiger lige stranden, der er eldorado for kitesurfere. Her skal vi i aften spise vores aftensmad, som 
bliver bragt ud af Bamboowalk. Restauranten er fyldt til aften pga. Carokee-aften (hver fredag). På stranden 
får vi rom og cola af rubinbrudeparret. Underholdningen består af sang fra de varme lande samt 
manakinopvisning ved Karen-Grete og Kirsten. Jeg fik ikke lige fat i om det var den White-beardede eller den 
Golden-headede Manikin, som var inspirationskilden. Der danses brudevals ude i Atlanterhavet, så Per 
undgår at få sokkerne klippet over. I stedet tager turlederen uforvaret hans sandaler. Det var et minderigt 
rubinbryllup, må man sige. Tilbage til Bamboo Walk. Tjeklisten udfærdiges i turlederens værelse. Heldigvis 
spilles der ikke så højt i restauranten, så det er til at holde ud. Dog er turlederens lås i stykker, og reparatør 
bliver tilkaldt, og vupti en time er gået – og et andet værelse har overtaget den defekte lås! Stig hygger sig 
med en tarantel, som kravler rundt på værelset. Den forsvandt for ham bag et skab, og der ligger den nok 
endnu? Også Karen og Flemming har tilsvarende husdyr, med det var kun et barn. 
 
Tak for en dejlig dag!        
 
Dagens fugl:  ANHINGA  
 
 
Lørdag d. 27. marts 2010. 
Vejr: Let vind omkring nordøst, først letskyet senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 25 gr. C. kl. 
6.00, 33 gr. C. kl. 14.00 og 28 gr. C. kl. 19.00.  Lyst kl. ca. 5.30 og mørkt kl. ca. 18.45. 
 
Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel, til kl. 9.00 og fra kl. 14.30. 
Ophold i området. Morgenmad, frokost og aftensmad Bamboo Walk Hotel. Observationer om morgenen fra 
kl. 6.05 og om aftenen til kl. ca. 18.30. 
Rufous-vented Chachalaca 6, Blue-winged Teal 1, Ring-necked Duck 1 2K, Anhinga 4, Green Heron 5, 
Cattle Egret 12, Little Blue Heron 2, Great Egret 2, Tricolored Heron 1, Osprey 1, Peregrine Falcon 1, 
Common Moorhen 22 (1 pull.), Southern Lapwing 48, Solitary Sandpiper 2, Spotted Sandpiper 2, Pale-
vented Pigeon 10, Eared Dove 25, Ruddy Ground Dove 10, White-tipped Dove 2, Orange-winged Amazon 4, 
Green-rumped Parrotlet 12, Mangrove Cuckoo 1, Smooth-billed Ani 14, Ruby Topaz 1, Copper-rumped 
Hummingbird 2, Red-crowned Woodpecker 7, Barred Antshrike 5, White-fringed Antwren 2, Yellow-bellied 
Elaenia 2, Grey Kingbird 5, Tropical Kingbird 1, Brown-crested Flycatcher 6, Red-eyed Vireo 4, Scrub 
Greenlet 1, Caribbean Martin 2, Southern House Wren 2, Tropical Mockingbird 14, Bare-eyed Thrush 2, 
White-lined Tanager 2, Blue-grey Tanager 2, Palm Tanager 2, Bananaquit 15, Black-faced Grassquit 2, 
Blue-black Grassquit 15, Yellow Warbler 1, Northern Waterthrush 1, Shiny Cowbird 20, Carib Grackle 325.   
 
Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel - Pigeon Point.   
Pale-vented Pigeon 1, Feral Rock pigeon 3, Eared Dove 3, Ruddy Ground Dove 1, Caribbean Martin 8, 
Tropical Mockingbird 3, Bananaquit 1. 
 
Pigeon Point, kl. 9.30 - kl. 14.10.   Ophold med observationer ved kysten. 
Rufous-vented Chachalaca 1, Brown Pelican 15, Magnificent Frigatebird 100, Brown Booby 2, Southern 
Lapwing 2, Laughing Gull 350, Royal Tern 30, Sandwich Tern 20, Cayenne Tern 5, Least Tern 1 2K, Black 
Skimmer 1, Eared Dove 5, Red-crowned Woodpecker 3, Tropical Kingbird 1, White-winged Swallow 2, 
Caribbean Martin 2, Tropical Mockingbird 8, Blue-grey Tanager 4, Palm Tanager 2, Bananaquit 5, Black-
faced Grassquit 3, Carib Grackle 5.   
 
Pigeon Point - Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel.      
 
Turtle Beach, sen aften. 
Leatherback Turtle 1 (æglæggende). 
 
Dagbog: Tobago Plantation kender vi snart rigtig godt. Vi har fulgt golfhullernes snoede veje, og de kunstige 
søer via de lange gåture, som vi har foretaget i området. Men er er tørt, så kun greenen modtager lidt vand 
fra vandhullerne. Det var selvfølgelig mange af de samme arter, som i går. I dag så vi Anhingaen med en 
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mega fisk, som den forgæves søgte at sluge. Fiskeørn og Vandrefalk vidner om at forårstrækket til 
Nordamerika endnu ikke er slut for disse arters vedkommende.  
 
Kl. 9 tager vi på badetur til Pigeon Point. Det koster 3 USD pro pers at komme ud på spidsen, hvor der er 
dømt badetur med liggestole, og den skønneste caribiske strand, hvor farverne i vandet skiftede fra 
flouraserende blågrøn til mørkegrøn afhængig af skygaderne. Og så må vi leve med de forbandede 
vandscootere. Ud for Pigeon Point ligger Bucco Reef, som dog er ved at dø pga. menneskelig adfærd 
og/eller klimaændringer? Så glasbuttom-bådene kan ikke fremvise den store alsidighed i undervandets 
hemmeligheder. Vi ser ved ankomst adskillige terner: konge, split, cayenne og ikke mindst en amerikansk 
dværgterne (Least Tern), hvor sidstnævnte er en relativ sjælden gæst på Tobago. Vandet og stranden nydes 
helt til kl. 14, hvor Elvis, vores chauffør, henter os.  
 
Der bliver taget hurtige beslutninger omkring en eftermiddagstur til Tobago Plantation. Vi vil finde 
boardwalken til mangroven. Det lykkes vist nok, selvom der ikke var en decideret trækonstruktion ud i 
mangrovebugten. Næsten ude ved vandkanten sparker Birgit en fugl op ved golfbanen, og det viser sig at 
være en gøg – nærmere bestemt en Mangrovegøg. Der bliver taget close-up billeder. Den er meget 
tillidsfuld. 
 
Til aften holdt vi afskedsmiddag. Og hvorfor nu det, når vi har endnu en aften i morgen? Jo, årsagen var en 
misforståelse. Turledelsen havde aftalt med køkkenet at det i aften skulle afgøres, hvorvidt den foreslåede 
menu/arrangement skulle effektueres. Men det skulle det altså, og det var i aften, for bordet var dækket flot 
og maden allerede lavet!!! Vi gennemførte så den fremrykkede afskedsmiddag, og aftalte en ny 
afskedsmiddag i morgen – hurra, hurra.  
 
Tjekliste og så i seng kl. 21.30. Peter Cox holder os på Turtle-alarm, og han ringer, når der eventuelt er 
meldt ankomst af læderskildpadde på stranden. Der er kun 30 æglæggende læderskildpaddehunner tilbage 
på Tobago, og sidste opgang var for en uge siden. Kl. 22.10 kommer så kaldet fra Peter Cox. Der bliver i 
løbet af 15 minutter kaldt til samling, og Elvis vores chauffør fra i formiddags møder op med minibussen. 
Efter yderligere 20 minutters kørsel står vi på stranden ved Rex Turtle Beach lige øst for Grafton og ser på 
en læderskildpadde travlt med at dække sine netop lagte æg til. Andre turister vil også se skildpadden, så 
der er rift om pladserne. De 3 turtle-opsynsmænd mister kontrollen over flokken. Det var planlagt at 10 og 10 
skulle se skildpadden tæt på. Men lige pludselig står næsten hele flokken helt tæt på. Alle bliver derfor bedt 
om at gå længere væk, og så se skildpadden på 20 meters afstand. Den holder indimellem pause med 
tildækningen. Ingen tvivl om at den er total udmattet, når den er færdig. Den laver snydegrave, så 
prædentorer ikke lige kan finde selve æglægningsstedet. Vi må desværre forlade skildpadden, da vi skal 
tidligt op i morgen til Wetland og på tur med Peter Cox. I seng ved midnat.   
 
Dagens fugl: Little Blue Heron. (og så var afstemningen endelig med Kirsten!). 
 
 

 
Little Blue Heron. Foto: Karen og Flemming Lang 
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Søndag d. 28. marts 2010. 
Vejr: Først svag senere let vind omkring øst, først letskyet senere halvskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
25 gr. C. kl. 6.00, 30 gr. C. kl. 13.30 og 28 gr. C. kl. 20.00. 
 
Bamboo Walk Hotel - Buccoo Marsh.   Buskørsel med afgang fra Bamboowalk Hotel kl. 6.05.   
Rufous-vented Chachalaca 2, Cattle Egret 4, Eared Dove 10, Smooth-billed Ani 9, Grey Kingbird 1, Brown-
crested Flycatcher 1, Caribbean Martin 5. 
 
Buccoo Marsh, kl. 6.15 - kl. 7.45.    
Rufous-vented Chachalaca 2, Blue-winged Teal 8, White-cheeked Pintail 14, Least Grebe 1, Black-crowned 
Nigth Heron 1, Green Heron 2, Cocoi Heron 2, Tricolored Heron 1, Osprey 1, Broad-winged Hawk 4, Yellow-
headed Caracara 1, Wattled Jacana 3, Purple Gallinule 2 ad. 3 juv., Common Moorhen 36, Solitary 
Sandpiper 2, White-tipped Dove 5, White-tailed Nightjar 2, Short-tailed Swift 1, Ruby Topaz 1, Copper-
rumped Hummingbird 1, Red-crowned Woodpecker 2, Barred Antshrike 3, White-fringed Antwren 2, Red-
eyed Vireo 2, Scrub Greenlet 2, Caribbean Martin 10, Tropical Mockingbird 2, Bare-eyed Thrush 2, Blue-
grey Tanager 4, Palm Tanager 2, Bananaquit 5, Northern Waterthrush 1. 
 
Buccoo Marsh - Bon Accord Sewage Ponds.     
 
Bon Accord Sewage Ponds, kl. 8.00 - kl. 9.00.   Incl. morgenmad i felten. 
Least Grebe 9, Anhinga 10, Magnificent Frigatebird 4, Yellow-crowned Nigth Heron 3, Green Heron 3, Cattle 
Egret 3, Snowy Egret 1, Little Blue Heron 1, Great Egret 1, Purple Heron 1, Tricolored Heron 1, Osprey 1, 
Yellow-headed Caracara 1, Wattled Jacana 4, Common Moorhen 15, Whimbrel 1, Greater Yellowlegs 3, 
Lesser Yellowlegs 8, Solitary Sandpiper 2, Spotted Sandpiper 10, Semipalmated Sandpiper 1, Eared Dove 
20, Mangrove Cuckoo 2, Smooth-billed Ani 1, Grey Kingbird 2, Brown-crested Flycatcher 1, Scrub Greenlet 
2, Caribbean Martin 10, Barn Swallow 15, Tropical Mockingbird 2, Bananaquit 5, Carib Grackle 25.   
 
Bon Accord Sewage Ponds – Bamboo Walk Hotel.     
 
Tobago Plantations/Bamboo Walk Hotel, fra kl. 9.20. 
Ophold med observationer i området til kl. ca. 18.30. Frokost og aftensmad Bamboowalk Hotel.  
Rufous-vented Chachalaca 3, Black-bellied Whistling Duck 7, Masked Duck 5 F, Least Grebe 5, Anhinga 25, 
Green Heron 3, Cattle Egret 15, Little Blue Heron 2, Great Blue Heron 1, Tricolored Heron 1, Osprey 1, 
Yellow-headed Caracara 1, Peregrine Falcon 1, Wattled Jacana 3 (heraf 1 pull.), Purple Gallinule 6 ad. 1 juv. 
2 pull., Common Moorhen 20, Southern Lapwing 35, Pale-vented Pigeon 5, Eared Dove 50, Ruddy Ground 
Dove 2, White-tipped Dove 5, Green-rumped Parrotlet 3, Smooth-billed Ani 20, Belted Kingfisher 1, Red-
crowned Woodpecker 8, Barred Antshrike 1, White-fringed Antwren 4, Grey Kingbird 4, Tropical Kingbird 3, 
Brown-crested Flycatcher 1, Red-eyed Vireo 2, Southern House Wren 1, Tropical Mockingbird 10, Bare-eyed 
Thrush 3, Blue-grey Tanager 4, Bananaquit 20, Black-faced Grassquit 3, Carib Grackle 120, Spectacled 
Caiman 3.   
 
Dagbog: Gensyn med Peter Cox kl. 6, og vi drager mod Bucco Marsh og herefter skal vi besøge Bon Accord 
og vi slutter med et besøg hos vores nabo Tobago Plantation, hvor sidstnævnte sted huser Masked Duck og 
Black-bellied Tree-duck arter som vi ikke selv har fundet. Ænderne lever farligt i Tobago Plantation. De 
kinesiske arbejder, der er i gang med at renovere ressortens huse, skyder og æder dem.  
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Black-bellied Whistling Duck i stemningsfyldt farvand. Foto: Carl Erik Mabeck  
 
Mangroven i Bucco Marsh er også et eksempel på at vådområder kan anvendes til andet end natur. Den 
drænes og træerne går ud og forarmningen er i fuld gang her. Vi kommer dog til et sundt vådområde med 
masser af vandfugle. White-cheeked Pintail, Blue-winged Teal, masser af rørhøns, et par Purple Gallinule, 
nogle hejrer og Leach Grebe. Herefter knokler Peter Cox efter White-winged Nightjar, som raster i 
tilstødende skov. Det holder hårdt, men de fleste for et eller flere glimt af en flyvende fugl. Få når at 
natravnen siddende. Tre Broad-winged Hawks tager højde. De vil hjem til Staterne. 
 
I Bon Accord spiser vi vores medbragte breakfast. En Purple Heron flyver ind over og stiller sig i området 
bag os. Det er kun 2. gang at purpurhejren ses på T&T. Vi møder William Murphy, forfatteren til ”A 
Birdwatchers guide to Trinidad og Tobago”, med et hold. Han var meget opsat på at få set hejrer, dog uden 
held.  
 
Sidste stop var Tobago Plantation. Vi kørte ind af hovedindgangen. Første sø til højre var rimelig stor, og der 
var talrige Anhingaer. Karen reagerer hurtigt på en opflyvende Belted Kingfisher, en gæst fra Nordamerika.  
 
Frokost på Bamboowalk. Det tager lidt tid inden alle har fået maden. Der er igen-igen dømt vandretur i 
Tobago Plantation. Vi vil ind til åkandesøen og gense Masked Duck, Jacana med lillebitte unge, Sultanhøns 
med lidt større unger. Men vi var nær ikke kommet ind i Tobago Plantation. Der var en nyansat vagt, og hun 
havde fået instruks om, at hun ikke måtte lukke uvedkommende ind. Hun tilkaldte ”baglandet”, og en flot 
uniformeret sikkerhedsofficer dukket op i en nice car. Og så blev vi smilende lukket ind. 
 
I aften skal vi have afskedsmiddag nr. 2. Det er sidste aften på T&T. Artskonkurrencen var tæt, men det blev 
alligevel en sikker sejr til Kirsten for et bud på 212. Resultatet var 223. Gættene lå mellem 168 og 297. Man 
skal aldrig lytte efter turledelsen i disse sager!!! Præmien var 2 Rumba-shakers (Maracas), som nogen vil 
kalde en hadegave og andre vil forære dem til børnebørnene. Per og Peter holder afskedstaler, og alle 
kommer rettidigt i seng ved 22-tiden. 
 
Dagens fugl: MASKED DUCK. 
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Kunne det nu betale sig at vinde gættekonkurrencen for antal arter? Kirsten overvejer nøje om 

Carl Erik skal have de to rumbashakers. Bamboo Walk 28/3-10. Foto: Lone Frederiksen 
   
 
Mandag d. 29. marts 2010. 
Vejr: Først let senere jævn vind omkring øst, først halvskyet senere letskyet, god sigtbarhed, temperatur: 25 
gr. C. kl. 6.10. 
 
Bamboowalk Hotel - Turtle Beach.   Buskørsel med afgang fra Bamboowalk Hotel kl. 6.00.   
 
Turtle Beach, kl. 6.10 - kl. 6.45.    
Rufous-vented Chachalaca 1, Brown Pelican 4, Magnificent Frigatebird 1, Yellow-crowned Nigth Heron 1 
imm., Cattle Egret 1, Snowy Egret 1, Laughing Gull 175, White-tipped Dove 1, White-winged Swallow 5, 
Caribbean Martin 5, Barn Swallow 4, Southern House Wren 2, Bare-eyed Thrush 2, Bananaquit 1, Black-
faced Grassquit 1, bat sp. 3 (mellemstore), Leatherback Turtle 1 (efter æglægning).   
 
Turtle Beach - Bamboowalk Hotel.      
 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel, kl. 6.55 - kl. 14.25.    Morgenmad og frokost på hotellet og ophold 
med observationer i nærområdet til busafgang. 
Magnificent Frigatebird 2, Yellow-crowned Nigth Heron 1 ad. 1 imm., Green Heron 1, Little Blue Heron 1, 
Common Moorhen 1, Southern Lapwing 40, Spotted Sandpiper 2, Pale-vented Pigeon 1, Eared Dove 15, 
White-tipped Dove 1, Green-rumped Parrotlet 1, Smooth-billed Ani 10, Black-throated Mango 1, Red-
crowned Woodpecker 2, Barred Antshrike 1, Yellow-bellied Elaenia 1, Caribbean Martin 5, Tropical 
Mockingbird 4, Bare-eyed Thrush 1, Blue-grey Tanager 4, Palm Tanager 2, Bananaquit 3, Shiny Cowbird 5, 
Carib Grackle 20.   
 
Bamboowalk Hotel - Port Crown Airport.    
Pale-vented Pigeon 1, Eared Dove 2, Tropical Mockingbird 2. 
 
Port Crown Airport, kl. 14.35 - kl. 18.30 (lokaltid).   Busankomst kl. 14.35. Flyafgang kl. 18.30. 6 timers 
tidsforskel mellem Tobago og København (sommertid). 
 
Antigua.   Flyankomst kl. 19.30. Ophold i flyet. Flyafgang kl. 20.50 (lokaltid). 
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Dagbog: Hjemrejsedag nr. 1. Seksholdet havde planlagt en småtur …….  ja, ikke til Tobago Plantation, men 
Stranden med kratlusk og tjek af streamen undervejs. Men sådan skulle det ikke gå. Peter Cox ringede kl. 
05.30 og meldte turtle. Skulle vi tagen en turtle-tur mere? Den var kommet sent op på stranden, så vi kunne 
se den i dagslys. En hurtig rundtur til værelserne viste stor tilslutning, og kl. 05.50 holdt Peter Cox og Elvis 
ved porten, og 15 minutter efter stod på samme strand som forleden – Rex Turtle Beach. Skildpadden var 
kommet op på stranden ved 4-tiden og ved 6.30-tiden begav den sig igen mod havet, så det blev til meget 
intensive 45 minutters skildpaddeobs. Der var plads til nydelse og fotograferne havde kronede dage. Og der 
var langt færre mennesker end sidste gang, så det hele foregik i et roligt tempo. 
 
Peter Cox tog med tilbage til morgenmaden på Bamboo Walk. Her fortalte han om læderskildpadden. 
Følgende one-liners kan nævnes: 

- Op til 2 meter lang og 900 kg 
- Den første vi så vejede omkring 400  kg. Den i dag var en anelse mindre – ca. 250 kg.  
- Skjoldet er af læder og ikke kalk som andre havskildpadder 
- Ynglesæsonen er fra marts-august 
- Hannen parrer sig med hunnen 1 x årligt 
- Hunnen har en ”sædbank” så hun selv kan befrugte æggene under æglægningen 
- På stranden laver hunnen snydereder for at vildlede fjenderne 
- Den lægger 80-100 æg 7 gange i yngleperioden, dvs. den kommer op på stranden x 7 i perioden 
- Der lægges også små æg, der udløser gas, så der skabes et kammer under sandet 
- Hullet til æggene er 60-80 cm dybt 
- Æggene er 60 dage om at udklække 
- 50% af æggene udklækkes succesfuldt 
- 1% af æggene vil overleve og blive voksen 
- Ungernes fjender der fugle og fisk 
- Læderskildpadderne spredes uden for yngletiden, så langt væk som den franske kyst 
- Læderskildpadden kan leve op til 70-100 år og er yngledygtig efter 25 år 
- Den kan dykke ned til 3-400 meter 
- Den er varmblodig modsat andre krybdyr 
- Den er typisk 1½-2½ time om at grave rede, lægge æg og tildække 
- Tutle-vagterne observerer æglægningsstedet. Hvis underne ikke er kommet op efter 60 dage, 

graver de dem ud. Det kan fx være nødvendigt, hvis der trampes for meget rundt på redestedet 
- Arten er kritisk truet 
- En af truslerne er – som havfugle – at den forveksler dens føde (vandmænd og blæksprutter) 

med plastic 
- På Tobago er der kun 30-40 yngledygtige hunner tilbage 

 
Vi får taget gruppebilledet, og vi kan i ro og mag pakke, betale værelsesregningerne og bade i 
swimmingpoolen. Vi bliver nemlig først afhentet kl. 14.30. 
 
Afgang fra Bamboowalk i god tid til lufthavnen. Enkelte har mere end de tilladte 23 kg i bagagen, så der 
måtte en flytning af bagage fra kuffert til håndbagage til. Må vel være af hensyn til kuffertslæberne. I 
afgangshallen var der tid til lidt souvenir indkøb eller lidt rom, så håndbagagen bliver efterhånden temmelig 
tung.  Afgang Crown Point Airport kl. 18:20 med 25 minutters forsinkelse. Forventet flyvetid til Antigua på 1 
time. Landing kl. 19:30 og spørgsmålet er jo hvor mange pladser, der bliver fyldte her på Antigua. Flyet bliver 
næsten fyldt. Der er dog spredte ledige pladser bagerst i flyet. 
 
Afgang VD Bird International Airport på Antigua kl. 20:50. Forventet flyvetid 7 timer 20 minutter.  
 
Dagens ”fugl”: Leatherback Turtle 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                           36 

 
Tirsdag d. 30. marts 2010. 
Vejr: I London næsten overskyet og tidvis regnbyger, 10 gr. C. 
 
Gatwick Airport. 
Flyankomst kl. 8.58 (lokaltid, sommertid). Flyafgang kl. 10.15. 5 timers tidsforskel mellem Tobago og 
London. 
 
Gatwick - Heathrow.   Ca. 40 km's buskørsel. 
Knopsvane 4, Fasan 1 M, Vibe 3, Hættemåge 25, Ringdue 18, Tyrkerdue 1, svale sp. 2, Husskade 7, Allike 
14, Sortkrage 26.  
 
Heathrow Airport, kl. 11.00 - kl. 14.38.   Busankomst kl. 11.00. Flyafgang kl. 14.38. 
 
Kastrup (Københavns lufthavn).    Flyankomst kl. 16.59 (lokaltid, sommertid). 
 
Dagbog: Det lysner i øst og vi nærmer os den engelske kyst. Landing i Gatwick kl. 9.00 lokaltid til 10 grader 
og regnbyger. Hvor er Westbus? Igen ingen m/k med skilt, så efter nogle forespørgsler bliver der kontakt, og 
manden i røret siger: ”Are You already here?”. Yes, Sir, we are already here, og 10 minutter efter holder 
bussen klar. Vi når Heathrow i god tid, så der er 1 time til vi kan starte med kuffertindleveringen. Tid til 
shopping i transithallen inden flyet til København afgår kl. 14:20. Det er helt fyldt op. Eftervirkninger af 
strejken blandt kabinepersonalet er ikke aftaget endnu. Flere passagerer ligger/sidder og sover rundt 
omkring i afgangshalden. De ser ud til at have ventet længe. Der er flere franske passagerer med vores fly. 
De er formentlig blevet ombooket til København for at flyve til Frankrig herfra.  
 
Take off BA Airbus A319 kl. 14:35. Flyvetid 1 time 30 minutter og landing kl. 17.00 lokal tid i CPH. 
Sjællænderne spredes fra Kastrup og jyderne har endnu nogle timer hjem. Men sneen er væk og foråret er 
kommet til Danmark.      
 
 
 

 
Southern Lapwings. Foto: Carl Erik Mabeck 
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TRINIDAD og TOBAGO MARTS 2010.  
 
 
 ARTSGENNEMGANG. 
 
LITTLE TINAMOU, Crypturellus soui andrei (Lille Tinamu).  
Asa Wright Nature Center 18/3 1 hørt, 20/3 1 hørt, 21/3 2 hørt, 22/3 1 hørt.    
Mount St. Benedict 22/3 1 hørt, 25/3 1 hørt.   
 
RUFOUS-VENTED CHACHALACA (Rufous-tipped Chacalacha), Ortalis ruficauda ruficauda 
(Venezuela Chachalaca, Rusthalet Chachalaca). 
Speyside 15/3 14, 17/3 8, 18/3 20.  Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 1.  Tobago Main Ridge 
Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 5.      
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 2, 27/3 6, 28/3 3.  Pigeon Point 27/3 1.  Bamboowalk Hotel - 
Buccoo Marsh 28/3 2.  Buccoo Marsh 28/3 2.  Turtle Beach 29/3 1.   
 
TRINIDAD PIPING GUAN, Pipile pipile (Trinidadfløjtehøne). 
Grande Riviere 25/3 8.   
 

 
Den eneste endem på T&T. Trinidad Piping Guan. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
BLACK-BELLIED WHISTLING DUCK, Dendrocygna autumnalis discolor (Sortbuget Træand). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 7.   
 
BLUE-WINGED TEAL, Anas discors (Blåvinget And). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 2, 27/3 2.  Buccoo Marsh 28/3 8.   
 
WHITE-CHEEKED PINTAIL (Bahama Pintail), Anas bahamensis bahamensis (Hvidkindet Spidsand). 
Buccoo Marsh 28/3 14.   
 
MASKED DUCK, Nomonyx dominicus (Maskeskarveand). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 5 F.   
 
LEAST GREBE, Tachybaptus dominicus brachyrhynchus (Dværglappedykker). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 5.  Buccoo Marsh 28/3 1.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 9.   
 
BROWN PELICAN, Pelecanus occidentalis occidentalis (Brun Pelikan). 
Bloody Bay 16/3 3.  Charlotteville 16/3 1.    
Waterloo 23/3 120.  Grande Riviere 25/3 5.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 7.   
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Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 3.  Pigeon Point 27/3 15.  Turtle Beach 29/3 4.     
 
ANHINGA, Anhinga anhinga anhinga (Amerikansk Slangehalsfugl). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 4, 27/3 4, 28/3 25.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 10.   
 
NEOTROPIC CORMORANT, Phalacrocorax brasilianus bracilianus (Olivenskarv). 
Waterloo 23/3 3.  Caroni Swamp 23/3 80.   
 

 
Anhinga – Slangehalsfugl. Tobaggo Plantations. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
WHITE-TAILED TROPICBIRD, Phaethon lepturus catesbyi (Hvidhalet Tropikfugl). 
Little Tobago 15/3 1.    
 
RED-BILLED TROPICBIRD, Phaethon aethereus mesonauta (Rødnæbbet Tropikfugl). 
Little Tobago 15/3 200.  Speyside 17/3 20.      
 
MAGNIFICENT FRIGATEBIRD, Fregata magnificens (Pragtfregatfugl). 
Crown Point Airport 14/3 3.  Speyside 15/3 300, 16/3 50, 17/3 1650 (morgentræk), 18/3 300.  Speyside - 
Argyle 15/3 25.  Argyle Waterfall 15/3 25.  Little Tobago 15/3 50.  Bloody Bay 16/3 5.  Bloody Bay - 
Charlotteville - Speyside 16/3 30.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 150.    
Asa Wright Nature Center 21/3 11, 22/3 1.    
Waterloo 23/3 50.  Mount St. Benedict 24/3 1.  Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere 25/3 34.  Grande Riviere - 
Mount St. Benedict 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 20, 29/3 2.  Pigeon Point 27/3 100.  Bon Accord Sewage Ponds 
28/3 4.  Turtle Beach 29/3 1.   
 
BROWN BOOBY, Sula leucogaster leucogaster (Brun Sule). 
Speyside 15/3 40, 17/3 3.  Little Tobago 15/3 50.  Bloody Bay 16/3 1.  Charlotteville 16/3 2.    
Pigeon Point 27/3 2.   
 
RED-FOOTED BOOBY, Sula sula sula (Rødfodet Sule). 
Little Tobago 15/3 8 (incl. 2 pull.).    
 
BLACK-CROWNED NIGHT HERON, Nycticorax nycticorax hoactli (Nathejre). 
Buccoo Marsh 28/3 1.   
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YELLOW-CROWNED NIGHT HERON, Nyctanassa violacea cayennensis (Gulkronet Nathejre). 
Speyside 17/3 2 ad. 2 imm., 18/3 1 imm.    
Waterloo 23/3 1 ad. 1 imm.  Caroni Swamp 23/3 16.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1 imm., 29/3 1 ad. 1 imm.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 3.  
Turtle Beach 29/3 1 imm.   
 
STRIATED HERON, Butorides striata striata (Mangrovehejre). 
Caroni Swamp 23/3 3.  Aripo Savanna 24/3 1.     
 
GREEN HERON, Butorides virescens virescens (Krabbehejre). 
Bloody Bay 16/3 1.  Speyside 17/3 6.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 6, 27/3 5, 28/3 3, 29/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 2.  Bon Accord 
Sewage Ponds 28/3 3.   
 
CATTLE EGRET, Bubulcus ibis (Kohejre). 
Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 2.  Bloody Bay 16/3 8.  Speyside 17/3 3.  Speyside - 
Scarborough - Crown Point 18/3 4.    
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 1.  Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 55.       
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 60.  Caroni Swamp 23/3 5.  Mount St. Benedict - Aripo 
Savanna 24/3 45.  Aripo Savanna 24/3 15.  Cumuto 24/3 5.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 11.  
Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 43.   
Crown Point Airport 26/3 1.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 20, 27/3 12, 28/3 15.  Bamboowalk 
Hotel - Buccoo Marsh 28/3 4.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 3.  Turtle Beach 29/3 1.    
 
SNOWY EGRET, Egretta thula (Snehejre). 
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 4.  Waterloo 23/3 110.   
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.  Turtle Beach 29/3 1. 
 

Snowy Egret. Foto: Karen og Flemming Lang 
 
LITTLE BLUE HERON, Egretta caerulea (Blåhejre). 
Bloody Bay 16/3 9 (2 hvide).  Speyside 17/3 3 (2 hvide).    
Waterloo 23/3 160.  Caroni Swamp 23/3 12.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 28/3 2, 29/3 1.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
GREAT BLUE HERON, Ardea herodias (Stor Blåhejre). 
Speyside 15/3 1.    
Caroni Swamp 23/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 1.   
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GREAT EGRET, Ardea alba (Sølvhejre). 
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 15.  Waterloo 23/3 2.  Caroni Swamp 23/3 3.  Aripo 
Savanna 24/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
COCOI HERON, Ardea cocoi (Cocoi Hejre). 
Aripo Savanna 24/3 1.   
Buccoo Marsh 28/3 2.   
 
PURPLE HERON, Ardea purpurea (Purpurhejre). 
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1 (første iagttagelse fra Tobago, er truffet 1 gang på Trinidad).   
 
TRICOLORED HERON, Egretta tricolor tricolor (Trefarvet Hejre). 
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  Waterloo 23/3 1.  Caroni Swamp 23/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 1, 28/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 1.  Bon Accord Sewage 
Ponds 28/3 1.    
 
SCARLET IBIS, Eudocimus ruber (Rød Ibis). 
Waterloo 23/3 30.  Caroni Swamp 23/3 1150.   
 
 
 
 

 
En af turens højdepunkter – Den røde Ibis til overnatning i Caroni Swamp. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
 
BLACK VULTURE, Coragyps atratus (Ravnegrib). 
Asa Wright Nature Center 18/3 6, 19/3 2, 20/3 5, 21/3 1, 22/3 10.  Asa Wright Nature Center - Mount 
Benedict 22/3 15.    
Mount St. Benedict 22/3 125, 23/3 50, 24/3 500, 25/3 40, 26/3 25.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni 
Swamp 23/3 150.  Waterloo 23/3 300.  Mount St. Benedict - Aripo Savanna 24/3 10.  Aripo Savanna 24/3 75.  
Cumuto 24/3 15.  Grande Riviere 25/3 75.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 110.  Mount St. 
Benedict - Port of Spain 26/3 10.   
 
TURKEY VULTURE, Cathartes aura (Kalkungrib). 
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Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 2.   Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 8, 20/3 20, 21/3 
15, 22/3 5.  Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 5.    
Mount St. Benedict 22/3 10, 23/3 10, 24/3 15, 25/3 5, 26/3 5.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 
23/3 5.  Mount St. Benedict - Aripo Savanna 24/3 5.  Aripo Savanna 24/3 35.  Cumuto 24/3 10.  Grande 
Riviere 25/3 5.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 15.  Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 5.   
 
OSPREY, Pandion haliaetus (Fiskeørn). 
Speyside 17/3 2, 18/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 1.  Waterloo 23/3 1.  Caroni Swamp 23/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 1, 28/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 1.  Bon Accord Sewage 
Ponds 28/3 1.    
 
GREY-HEADED KITE, Leptodon cayanensis cayanensis (Gråhovedet Bazavåge). 
Asa Wright Nature Center 22/3 1 ad.    
Grande Riviere 25/3 1 ad.  
 
SWALLOW-TAILED KITE, Elanoides forficatus yetapa (Svalehaleglente). 
Asa Wright Nature Center 22/3 1.    
Grande Riviere 25/3 10.   
 
PEARL KITE, Gampsonyx swainsonii leonae (Dværgglente). 
Aripo Savanna 24/3 2.   
 
DOUBLE-TOOTHED KITE, Harpagus bidentatus bidentatus (Tandglente). 
Asa Wright Nature Center 20/3 2, 21/3 2, 22/3 1.    
Grande Riviere 25/3 1.   
 
PLUMBEOUS KITE, Ictinia plumbea (Grå Falkeglente). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1.      
Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
LONG-WINGED HARRIER, Circus buffoni (Langvinget Kærhøg). 
Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 1 M.   
 
WHITE HAWK, Leucopternis albicollis albicollis (Hvid Våge). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 1, 21/3 1, 22/3 4.    
Mount St. Benedict 22/3 1, 23/3 1.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
GREY-LINED HAWK (GREY HAWK), Asturina nitida (Sydlig Høgevåge). 
Mount St. Benedict 23/3 1, 24/3 1.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 1.   
 
GREAT BLACK HAWK, Buteogallus urubitinga urubitinga (Stor Sortvåge). 
Speyside - Argyle 15/3 1.  Argyle Waterfall 15/3 2.  Speyside 16/3 1, 17/3 2.  Speyside - Argyle - Main Ridge 
Forest 16/3 1.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 22/3 1.    
 
COMMON BLACK HAWK, Buteogallus anthracinus anthracinus (Sortvåge). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 1, 21/3 1, 22/3 3.     
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 1.  Caroni Swamp 23/3 1.  Grande Riviere 25/3 1.   
 
SAVANNA HAWK, Buteogallus meridionalis (Savannevåge). 
Aripo Savanna 24/3 2.   
 
BROAD-WINGED HAWK, Buteo platypterus antillarum (Bredvinget Våge). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 1.    



                                                                                                                                           42 

Buccoo Marsh 28/3 4.   
 
SHORT-TAILED HAWK, Buteo brachyurus brachyurus (Korthalet Musvåge). 
Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 1, 20/3 1, 21/3 1.    
Mount St. Benedict 22/3 1, 23/3 1.   
 
ZONE-TAILED HAWK, Buteo albonotatus (Båndhalet Våge). 
Mount St. Benedict 22/3 1, 23/3 2.   
 
ORNATE HAWK-EAGLE, Spizaetus ornatus ornatus (Pragthøgeørn). 
Asa Wright Nature Center 20/3 1, 22/3 1.    
 
YELLOW-HEADED CARACARA, Milvago chimachima (Lys Caracara). 
Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 1.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 2.    
Mount St. Benedict 23/3 2, 24/3 1.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 1.  Caroni Swamp 
23/3 1.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 28/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 1.  Bon Accord Sewage Ponds 
28/3 1.   
 
BAT FALCON, Falco rufigularis (Flagermusfalk). 
Grande Riviere 25/3 2.   
 

 
Bat Falcon. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
 
PEREGRINE FALCON, Falco peregrinus (Vandrefalk). 
Speyside 15/3 1.  Bloody Bay 16/3 1.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 1, 24/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1, 28/3 1.   
 
MERLIN, Falco columbarius columbarius (Dværgfalk). 
Bloody Bay 16/3 1.  Speyside 17/3 1, 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 19/3 1.    
Caroni Swamp 23/3 1.   
 
WATTLED JACANA, Jacana jacana jacana (Jacana). 
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  Aripo Savanna 24/3 48.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 3 (heraf 1 pull).  Buccoo Marsh 28/3 3.  Bon Accord Sewage 
Ponds 28/3 4.     
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PURPLE GALLINULE, Porphyrio martinica (Amerikansk Sultanhøne). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1 ad., 28/3 6 ad. 1 juv. 2 pull.  Buccoo Marsh 28/3 2 ad. 3 juv.   
 
COMMON MOORHEN, Gallinula chloropus galeata (Grønbenet Rørhøne). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 7, 27/3 22 (1 pull.), 28/3 20, 29/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 36.  
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 15.   
 
SOUTHERN LAPWING (Cayenne Lapwing), Vanellus chilensis cayennensis (Sydvibe, Cayennevibe). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Bloody Bay 16/3 7.  Charlotteville 16/3 2.  Speyside 
17/3 3.    
Waterloo 23/3 12.  Aripo Savanna 24/3 6.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 46, 27/3 48, 28/3 35, 29/3 40.  Pigeon Point 27/3 2.   
 
BLACK-BELLIED (GREY) PLOVER, Pluvialis squatarola (Strandhjejle). 
Waterloo 23/3 2.   
 
SEMIPALMATED PLOVER, Charadrius semipalmatus (Amerikansk Præstekrave). 
Waterloo 23/3 6.   
 
WHIMBREL (Hudsonian Whimbrel), Numenius phaeopus hudsonicus (Småspove, Canadaspove). 
Waterloo 23/3 12.   
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
RUDDY TURNSTONE, Arenaria interpres morinella (Stenvender). 
Speyside 15/3 3, 17/3 3.    
Waterloo 23/3 25.   
 
GREATER YELLOWLEGS, Tringa melanoleuca (Stor Gulben). 
Bloody Bay 16/3 1.    
Waterloo 23/3 6.  Caroni Swamp 23/3 1.   
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 3.   
 
LESSER YELLOWLEGS, Tringa flavipes (Lille Gulben). 
Aripo Savanna 24/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 8.   
 
SOLITARY SANDPIPER, Tringa solitaria solitaria (Amerikansk Svaleklire). 
Aripo Savanna 24/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 2.  Buccoo Marsh 28/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 
28/3 2.   
 
SPOTTED SANDPIPER, Actitis macularius (Plettet Mudderklire). 
Speyside 16/3 1, 17/3 2, 18/3 2.  Bloody Bay 16/3 5.    
Waterloo 23/3 3.  Caroni Swamp 23/3 11.  Grande Riviere 25/3 2.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 
1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 2, 29/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 10.   
 
WILLET, Catoptrophorus semipalmatus semipalmatus (Willet). 
Waterloo 23/3 25.   
 
SEMIPALMATED SANDPIPER, Calidris pusilla (Tyknæbbet Dværgryle). 
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
WESTERN SANDPIPER, Calidris mauri (Alaskaryle). 
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Waterloo 23/3 115.   
 
LEAST SANDPIPER, Calidris minutilla (Amerikansk Dværgryle). 
Aripo Savanna 24/3 4.   
 
LESSER BLACK-BACKED GULL (Dark-backed Gull), Larus fuscus graellsii (Sildemåge, Britisk 
Sildemåge). 
Waterloo 23/3 1.   
 
LAUGHING GULL, Larus atricilla atricilla (Lattermåge). 
Crown Point Airport 14/3 25.  Speyside 15/3 1, 17/3 145, 18/3 5.  Little Tobago 15/3 2.  Bloody Bay 16/3 1.  
Charlotteville 16/3 475.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 50.    
Waterloo 23/3 10.000.     
Pigeon Point 27/3 350.  Turtle Beach 29/3 175.   
 
ROYAL TERN, Thalasseus maximus maximus (Kongeterne). 
Bloody Bay 16/3 9.    
Waterloo 23/3 325.   
Pigeon Point 27/3 30.   
 
LARGE-BILLED TERN, Phaetusa simplex simplex (Tyknæbbet Terne). 
Waterloo 23/3 65.  Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 2.   
 
SANDWICH TERN (North American Sandwich Tern), Thalasseus sandvicensis acuflavidus (Splitterne, 
Amerikansk Splitterne). 
Pigeon Point 27/3 20.   
 
CAYENNE TERN, Thalasseus (sandvicensis) eurygnatha (Cayenneterne). 
Pigeon Point 27/3 5.   
 
LEAST TERN, Sternula antillarum antillarum (Amerikansk Dværgterne). 
Pigeon Point 27/3 1 2K.     
 
YELLOW-BILLED TERN, Sternula superciliaris (Amazonterne). 
Waterloo 23/3 3.    
 
BLACK SKIMMER, Rynchops niger cinerascens (Amerikansk Saksnæb). 
Waterloo 23/3 850.    
Pigeon Point 27/3 1.   
 
SCALED PIGEON, Patagioenas speciosa (Skældue). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 3, 21/3 1, 22/3 5.    
 
PALE-VENTED PIGEON, Patagioenas cayennensis tobagensis (Rosadue). 
Speyside 15/3 10, 17/3 10, 18/3 3.  Argyle Waterfall 15/3 2.  Little Tobago 15/3 3.  Speyside - Argyle - Main 
Ridge Forest 16/3 1.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Bloody Bay - Charlotteville - 
Speyside 16/3 3.    
Mount St. Benedict 24/3 1.  Cumuto 24/3 1.  Grand Riviere 25/3 1.    
Crown Point Airport - Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 7.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 
26/3 4, 27/3 10, 28/3 5, 29/3 1.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel - Pigeon Point 27/3 1.  Bamboowalk 
Hotel - Port Crown Airport 29/3 1.     
 
EARED DOVE, Zenaida auriculata stenura (Ørepletdue). 
Caroni Swamp 23/3 4.   
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Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 25, 27/3 25, 28/3 50, 29/3 15.  Tobago Plantations/Bamboowalk 
Hotel - Pigeon Point 27/3 3.  Pigeon Point 27/3 5.  Bamboowalk Hotel - Buccoo Marsh 28/3 10.  Bamboowalk 
Hotel - Port Crown Airport 29/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 20.   
 
FERAL ROCK PIGEON, Columba livia (Tamdue). 
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 30.  Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 15.      
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 25.  Mount St. Benedict - Aripo Savanna 24/3 28.  Aripo 
Savanna 24/3 60.  Cumuto 24/3 2.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 30.     
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel - Pigeon Point 27/3 3.   
 
COMMON GROUND DOVE, Columbina passerina albivitta (Spurvedue). 
Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
 
RUDDY GROUND DOVE, Columbina talpacoti rufipennis (Rustdue). 
 
Argyle Waterfall 15/3 1.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 10.    
Port of Spain Airport 18/3 1.   Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 7.   Asa Wright Nature Center - 
Mount Benedict 22/3 2.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 8, 24/3 15, 26/3 10.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  
Aripo Savanna 24/3 3.  Grande Riviere 25/3 2.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 3, 27/3 10, 28/3 2.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel - 
Pigeon Point 27/3 1.   
 
WHITE-TIPPED DOVE, Leptotila decaocto (Hvidpandet Jorddue). 
Argyle Waterfall 15/3 7.  Speyside 15/3 1, 17/3 10, 18/3 6.  Little Tobago 15/3 7.  Tobago Main Ridge Forest 
(incl. Gilpin Trace) 16/3 4.    
Cumuto 24/3 3.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 28/3 5, 29/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 5.  Turtle Beach 29/3 1.    
 
GREY-FRONTED DOVE, Leptotila rufaxilla hellmayri (Gråpandet Jorddue). 
Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 3, 20/3 3, 21/3 3, 22/3 1.    
 
WHITE-TIPPED/GREY-FRONTED DOVE, Leptotila decaocto/rufaxilla (Hvidpandet/Gråpandet Jorddue). 
Grande Riviere 25/3 2 hørt.   
 
RED-BELLIED MACAW, Orthopsittaca manilata (Rødbuget Dværgara). 
Cumuto 24/3 23.   
 
ORANGE-WINGED AMAZON, Amazona amazonica (Venezuela-Amazone). 
Speyside 15/3 10, 17/3 20, 18/3 4.  Speyside - Argyle 15/3 20.  Argyle Waterfall 15/3 25.  Speyside - Argyle - 
Main Ridge Forest 16/3 35.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 40.  Bloody Bay - 
Charlotteville - Speyside 16/3 5.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 7.    
Asa Wright Nature Center 18/3 3, 19/3 15, 20/3 20, 21/3 15, 22/3 5.    
Mount St. Benedict 22/3 5, 23/3 5, 24/3 5, 25/3 47, 26/3 15.  Caroni Swamp 23/3 2.  Aripo Savanna 24/3 4.  
Cumuto 24/3 12.  Grande Riviere 25/3 14.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 4.   
 
BLUE-HEADED PARROT, Pionus menstruus menstruus (Blåhovedet Pionus). 
Asa Wright Nature Center 21/3 1.    
 
GREEN-RUMPED PARROTLET, Forpus passerinus viridissimus (Grønrygget Spurvepapegøje). 
Speyside 15/3 8, 17/3 1.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 2.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 6, 27/3 12, 28/3 3, 29/3 1.   
 
MANGROVE CUCKOO, Coccyzus minor (Mangrovegøg). 
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Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 2.   
 

 
Mangrove Cuckoo. Tobago Plantations. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
SQUIRREL CUCKOO, Piaya cayana insulana (Egerngøg). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 21/3 1.    
Grande Riviere 25/3 3.   
 
SMOOTH-BILLED ANI, Crotophaga ani (Ani). 
Speyside - Argyle 15/3 2.  Argyle - Speyside 15/3 1.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  
Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 8.  Speyside 17/3 4.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 
8.      
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 5.  Mount St. Benedict 24/3 6.  Aripo Savanna 24/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 20, 27/3 14, 28/3 20, 29/3 10.   Bamboowalk Hotel - Buccoo 
Marsh 28/3 9.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
FERRUGINOUS PYGMY OWL, Glaucidium brasilianum phalaenoides (Rustfarvet Spurveugle). 
Asa Wright Nature Center 18/3 1 set, 19/3 1 hørt, 20/3 1 hørt, 21/3 1 hørt, 22/3 1 hørt.      
Mount St. Benedict 24/3 1 set, 26/3 1 set.   
 
OILBIRD, Steatornis caripensis (Fedtfugl). 
Asa Wright Nature Center 20/3 33.    
 



                                                                                                                                           47 

 
En ud af 33 Oilbirds i Dunstan Cave. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
 
COMMON POPOO, Nyctibius griseus griseus (Potu). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1 set, 20/3 1 set, 21/3 1 set.    
Caroni Swamp 23/3 1 set.   
 
WHITE-TAILED NIGHTJAR, Caprimulgus cayennensis leopetes (Hvidhalet Natravn). 
Buccoo Marsh 28/3 2.   
 
PAURAQUE, Nyctidromus albicollis albicollis (Spraglet natravn). 
Mount St. Benedict 23/3 1 hørt, 24/3 1 set, 25/3 2 hørt, 26/3 *1 hørt.   
 
BAND-RUMPED SWIFT, Chaetura spinicaudus spinicaudus (Lysbuget Tornhalesejler). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 2, 20/3 5, 21/3 5, 22/3 10.    
Grande Riviere 25/3 3.   
 
GREY-RUMPED SWIFT, Chaetura cinereiventris lawrencei (Grågumpet Tornhalesejler). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 2, 21/3 4, 22/3 5.    
Mount St. Benedict 26/3 2.   
 
SHORT-TAILED SWIFT, Chaetura brachyura brachyura (Korthalet Tornhalesejler). 
Argyle - Speyside 15/3 5.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 5.  Bloody Bay 16/3 100.  
Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 15.  Speyside 17/3 20.    
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  Waterloo 23/3 3.  Caroni Swamp 23/3 3.  Cumuto 
24/3 3.  Grande Riviere 25/3 1.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 12.   
Buccoo Marsh 28/3 1.   
 
LESSER SWALLOW-TAILED SWIFT, Panyptila cayennensis cayennensis (Lille Svalehalesejler). 
Mount St. Benedict 22/3 4, 23/3 3.  Grande Riviere 25/3 8.   
 
FORK-TAILED PALM SWIFT, Tachornis squamata squamata (Kløfthalet Palmesejler). 
Mount St. Benedict 22/3 2.  Cumuto 24/3 4.   
 
SWIFT SPECIES (Apodidae species). 
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Asa Wright Nature Center 19/3 30, 20/3 20, 21/3 20, 22/3 25.    
Mount St. Benedict 22/3 20.   
 
RUFOUS-BREASTED HERMIT, Glaucis hirsutus insularum (Kanelbrystet Eremit). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 6.  Speyside 17/3 2, 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 21/3 1, 22/3 1.    
Grande Riviere 25/3 1.   
 
GREEN HERMIT, Phaethornis guy guy (Grøn Eremit). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 1, 21/3 2.    
Mount St. Benedict 23/3 1, 24/3 1.   
 
LITTLE HERMIT, Phaethornis longuemareus longuemareus (Dværgeremit). 
Asa Wright Nature Center 20/3 2, 21/3 1, 22/3 1.       
 
WHITE-TAILED SABREWING, Campylopterus ensipennis (Blåstrubet sabelvinge). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 4.    
 
BROWN VIOLETEAR, Colibri delphinae (Brun Violetøre). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1.    
 
RUBY TOPAZ, Chrysolampis mosquitus (Mosquitokolibri). 
Argyle Waterfall 15/3 3.  Speyside 15/3 1, 17/3 1, 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 22/3 1.    
Grande Riviere 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 1.   
 
GREEN-THROATED MANGO, Anthracothorax viridigula (Grønstrubet Mango). 
Caroni Swamp 23/3 1 M.  
 

 Green-throated Mango, han, Caroni Swamp. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
BLACK-THROATED MANGO, Anthracothorax nigricollis nigricollis (Sortbrystet Mango). 
Argyle Waterfall 15/3 1.  Bloody Bay 16/3 2.  Speyside 17/3 5, 18/3 8.    
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 1, 21/3 4.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 5, 24/3 3, 26/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 29/3 1.   
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WHITE-NECKED JACOBIN, Florisuga mellivora (Hvidnakket Jacobin). 
Argyle Waterfall 15/3 1.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.  Speyside 17/3 1, 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 10, 20/3 6, 21/3 6, 22/3 4.   2 
Mount St. Benedict 22/3 4, 23/3 4, 24/3 2, 26/3 3.   
 

White-necked Jacobin. Foto: Carl Erik Mabeck  

 
 
BLUE-CHINNED SAPPHIRE, Chlorestes notata notata (Safirkolibri). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 1, 20/3 2, 21/3 4.    
 
WHITE-CHESTED EMERALD, Amazilia chionopectus chionopectus (Kortnæbbet Amazilie). 
Asa Wright Nature Center 18/3 6, 19/3 2, 20/3 2, 21/3 6, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 22/3 1.   
 
COPPER-RUMPED HUMMINGBIRD, Amazilia tobaci erythronotus (Kobbergumpet Amazilie). 
Speyside 15/3 6, 16/3 1, 17/3 4.  Argyle Waterfall 15/3 1.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 
1.    
Asa Wright Nature Center 18/3 5, 19/3 2, 20/3 6, 21/3 10, 22/3 2.    
Mount St. Benedict 22/3 6, 23/3 8, 24/3 5, 25/3 3, 26/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2. Buccoo Marsh 28/3 1.  
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Cobber-rumped Hummingbird. Foto: Carl Eerik Mabeck  

  
 
LONG-BILLED STARTHROAT, Heliomaster longirostris longirostris (Langnæbbet Stjernestrube).   
Asa Wright Nature Center 21/3 2 F, 22/3 1.    
 
TUFTED COQUETTE, Lophornis ornatus (Guyanapragtalf). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2 F, 19/3 2 F, 20/3 2 F, 21/3 2 F 1 M, 22/3 1 F.    
 

 
Tufted Coquette – hun. Foto Carl Erik Mabeck 
 
AMAZONIAN VIOLACEOUS TROGON, Trogon violaceus violaceus (Blågul Trogon). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 6, 21/3 3, 22/3 2.    
Grande Riviere 25/3 1.   
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COLLARED TROGON, Trogon collaris exoptatus (Båndhaletrogon). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1 M set 1 hørt.   
 
AMAZONIAN WHITE-TAILED TROGON, Trogon viridis viridis (Hvidhalet Trogon). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 2.    
 
BLUE-CROWNED MOTMOT, Momotus momota bahamensis (Blåkronet Motmot). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.  Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 5.  
Speyside 17/3 2, 18/3 1.    
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 1, 20/3 3, 21/3 2, 22/3 1.    
 
RUFOUS-TAILED JACAMAR, Galbula ruficauda ruficauda (Rødhalet Jacamar). 
Argyle Waterfall 15/3 4.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Bloody Bay 16/3 1.  Bloody 
Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 1.    
 
CHANNEL-BILLED TOUCAN, Ramphastos vitellinus vitellinus (Gulbrystet Tukan). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 1, 21/3 2, 22/3 2.    
Grande Riviere 25/3 2.   
 
BELTED KINGFISHER, Megaceryle alcyon (Bæltestødfisker). 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 1.   
 
GREEN KINGFISHER, Chloroceryle americana croteta (Grøn Stødfisker). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Bloody Bay 16/3 2.  Speyside 17/3 1, 18/3 1.    
Grande Riviere 25/3 1.   
 
AMERICAN PYGMY KINGFISHER, Chloroceryle aenea (Dværgstødfisker). 
Caroni Swamp 23/3 1 M.   
 
RED-CROWNED WOODPECKER, Melanerpes rubricapillus rubricapillus (Rødkronet Spætte). 
Speyside 15/3 3, 17/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 3.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 3, 27/3 7, 28/3 8, 29/3 2.  Pigeon Point 27/3 3.  Buccoo Marsh 
28/3 2.   
 
GOLDEN-OLIVE WOODPECKER, Piculus rubiginosus trinitatis (Kobbervinget Spætte). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 3.    
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 1.    
 
CHESTNUT WOODPECKER, Celeus elegans leotaudi (Lystoppet Pragtspætte). 
Asa Wright Nature Center 21/3 1, 22/3 2.    
 
LINEATED WOODPECKER, Dryocopus lineatus lineatus (Stribet Sortspætte). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 1, 21/3 1, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 24/3 1, 26/3 2.  Grande Riviere 25/3 2.   
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Linated Woodpecker. Foto: Carl Erik Mabeck   

 
CRIMSON-CRESTED WOODPECKER, Campephilus melanoleucos melanoleucos (Karmintoppet 
Spætte). 
Grande Riviere 25/3 4.   
 
PALE-BREASTED SPINETAIL, Synallaxis albescens trinitatis (Lysbrystet Trådhale). 
Grande Riviere 25/3 4.   
 
STRIPE-BREASTED SPINETAIL, Synallaxis cinnamomea carri (Stribebrystet Trådhale). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 6. 
 
GREY-THROATED LEAFTOSSER, Sclerurus albigularis zamorae (Gråstrubet Løvkaster). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1 hørt.    
 
YELLOW-CHINNED SPINETAIL, Certhiaxis cinnamomeus cinnamomeus (Gulstrubet Spidshale). 
Caroni Swamp 23/3 1.  Aripo Savanna 24/3 3.   
 
STREAKED XENOPS, Xenops rutilans heterurus (Stribet Xenops). 
Asa Wright Nature Center 21/3 1.    
 
PLAIN-BROWN WOODCREEPER, Dendrocincla fuliginosa meruloides (Brun Tyrankryber, 
Venezuelatyrankryber). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.    
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 1, 21/3 2, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 26/3 2.   
 
OLIVACEOUS WOODCREEPER, Sittasomus griseicapillus griseus (Gråhovedet Tyrankryber). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 3.  Speyside 17/3 1.    
 
STRAIGHT-BILLED WOODCREEPER, Xiphorhynchus picus altirostris (Sværdnæbbet Trækryber). 
Caroni Swamp 23/3 5. 
 
COCOA WOODCREEPER, Xiphorhynchus susurrans susurrans (Cocoatrækryber). 
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Speyside 17/3 2.    
Asa Wright Nature Center 20/3 1.    
 
GREAT ANTSHRIKE, Taraba major semifasciatus (Broget Myretornskade). 
Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 4, 20/3 3, 21/3 5, 22/3 1.    
 
BLACK-CRESTED ANTSHRIKE, Sakesphorus canadensis trinitatis (Myretornskade).  
Caroni Swamp 23/3 2 M 1 F.   
 
BARRED ANTSHRIKE, Thamnophilus doliatus fraterculus (Tværstribet Myretornskade). 
Speyside 15/3 1, 17/3 4, 18/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 6.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 
6.    
Asa Wright Nature Center 21/3 1, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 2, 24/3 1, 26/3 3.  Grande Riviere 25/3 4.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 5, 28/3 1, 29/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 3.   
 
WHITE-FLANKED ANTWREN, Myrmotherula axillaris axillais (Hvidflanket Myresmutte). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 2.    
 
WHITE-FRINGED ANTWREN (Northern White-fringed Antwren), Formicivora grisea intermedia 
(Sortbrystet Myresmutte, Lysbrynet Myresmutte). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.  Speyside 17/3 8, 18/3 3.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 28/3 4.  Buccoo Marsh 28/3 2.   
 
PLAIN ANTVIREO, Dysithamnus mentalis andrei (Ensfarvet Myrevireo). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 3 hørt.    
Asa Wright Nature Center 20/3 3 hørt, 21/3 1 hørt, 22/3 1 hørt.    
Grande Riviere 25/3 1 set/hørt.  Mount St. Benedict 25/3 1 hørt.   
 
WHITE-BELLIED ANTBIRD, Myrmeciza longipes (Hvidbuget Myrefugl). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2 hørt, 21/3 1 hørt/set, 22/3 1 hørt.       
Mount St. Benedict 24/3 1 hørt, 25/3 1 hørt, 26/3 1 hørt.  Cumuto 24/3 1 hørt.  Grande Riviere 25/3 2 hørt.   
 
SILVERED ANTBIRD, Sclateria naevia naevia (Sølvmyrefugl). 
Grande Riviere 25/3 1 set/hørt.   
 
OCHRE-BELLIED FLYCATCHER, Mionectes oleaginous pallidiventris (Okkerbuget Mionectes). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.    
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 1.    
 
NORTHERN SCRUB FLYCATCHER (Smooth Scrub Flycatcher), Sublegatus arenarum glaber 
(Krattyran, Mellemstor Krattyran). 
Caroni Swamp 23/3 2.   
 
FOREST ELAENIA, Myiopagis gaimardii trinitatis (Skovelænia). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 3, 21/3 2, 22/3 1.    
Grande Riviere 25/3 1.   
 
YELLOW-BELLIED ELAENIA, Elaenia flavogaster flavogaster (Gulbuget Elænia). 
Speyside 15/3 1, 17/3 4, 18/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 1.  Little Tobago 15/3 4.  
Mount St. Benedict 23/3 2, 24/3 3, 26/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 29/3 1.   
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SOUTHERN BEARDLESS TYRANNULET, Camptostoma obsoletum venezuelae (Sydlig 
Camptostoma). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1.   
Mount St. Benedict 26/3 1.   
 
YELLOW-BREASTED FLYCATCHER, Tolmomyias flaviventris collingwoodi (Gulbrystet Fladnæb). 
Caroni Swamp 23/3 3.  Mount St. Benedict 24/3 1, 26/3 2.   
 
WHITE-THROATED SPADEBILL, Platyrinchus mystaceus insularis (Hvidstrubet Spadenæb). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2 hørt.    
 
TROPICAL PEWEE, Contopus cinereus bogotensis (Tropisk Pivi). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 21/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 2.  Grande Riviere 25/3 1.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
 
FUSCOUS FLYCATCHER, Cnemotriccus fuscatus cabanisi (Sodbrun Tyran). 
Argyle Waterfall 15/3 1.  Little Tobago 15/3 1 død.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.  
Speyside 17/3 1.    
 
GREAT KISKADEE, Pitangus sulphuratus trinitatis (Kiskadie). 
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 8.  Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 3, 20/3 7, 21/3 4, 
22/3 4.  Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 1.  Mount St. Benedict 22/3 3, 23/3 10, 24/3 15, 
26/3 12.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 10.  Waterloo 23/3 1.  Mount St. Benedict - 
Aripo Savanna 24/3 3.  Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere 25/3 3.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 6.  
Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 2.   
 
PIRATIC FLYCATCHER, Legatus leucophaius leucophaius (Pirattyran). 
Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 2, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 1.    
 
BOAT-BILLED FLYCATCHER, Megarhynchus pitangua pitangua (Bådnæbstyran). 
Asa Wright Nature Center  21/3 1.   
Mount St. Benedict 22/3 2.   
 
STREAKED FLYCATCHER, Myiodynastes maculatus tobagensis (Stribet Stortyran). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 2.   Mount St. Benedict 23/3 4, 
24/3 2.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
GREY KINGBIRD, Tyrannus dominicensis vorax (Grå Kongetyran). 
Speyside 15/3 4, 17/3 5, 18/3 3.  Argyle Waterfall 15/3 1.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 1.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 5, 28/3 4.  Bamboowalk Hotel - Buccoo Marsh 28/3 1.  
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 2.    
 
TROPICAL KINGBIRD, Tyrannus melancholicus satrapa (Tropisk Kongetyran). 
Argyle Waterfall 15/3 4.  Argyle - Speyside 15/3 1.  Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 2.  Tobago 
Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 6.  Bloody Bay 16/3 1.  Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 
16/3 6.  Speyside 17/3 4, 18/3 1.   
Asa Wright Nature Center 18/3 3, 19/3 2, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 2.    
Mount St. Benedict 22/3 1, 23/3 4, 24/3 4, 26/3 1.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  
Caroni Swamp 23/3 1.  Aripo Savanna 24/3 4.  Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 3.  
Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1, 28/3 3.  Pigeon Point 27/3 1.   
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Tropical Kingbird napper lige desserten. Foto: Karen og Flemming Lang 

 
VENEZUELAN FLYCATCHER, Myiarchus venezuelensis (Venezuelaskovtyran). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.  Speyside 17/3 1.    
 
BROWN-CRESTED FLYCATCHER, Myiarchus tyrannulus tyrannulus (Bruntoppet Skovtyran). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Little Tobago 15/3 1.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.  
Speyside 18/3 6.    
Mount St. Benedict 26/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 2, 27/3 6, 28/3 1.  Bamboowalk Hotel - Buccoo Marsh 28/3 1.  
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 1.   
 
SULPHURY FLYCATCHER, Tyrannopsis sulphurea (Svovlgul Tyran). 
Cumuto 24/3 3.   
 
PIED WATER TYRANT, Fluvicola pica pica (Broget Vandtyran). 
Aripo Savanna 24/3 2.   
 
WHITE-HEADED MARSH TYRANT, Arundinicola leucocephala (Hvidhovedet Sumptyran). 
Aripo Savanna 24/3 1 F 2 M.   
 
BLACK-TAILED TITYRA, Tityra cayana cayana (Sorthalet Tityra). 
Asa Wright Nature Center 19/3 5, 20/3 3, 22/3 3.    
Grande Riviere 25/3 3.   
 
BEARDED BELLBIRD, Procnias averano carnobarba (Skægklokkefugl). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2 hørt, 19/3 4 hørt (heraf 1 set), 20/3 5, 21/3 2, 22/3 1.    
 
WHITE-BEARDED MANAKIN, Manacus manacus trinitatis (Hvidskægget Manakin). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2 F 9 M, 20/3 4 F 12 M, 21/3 12, 22/3 1 M.    
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White-bearded Manakin. En af de mere spektakulære fugle. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
BLUE-BACKED MANAKIN, Chiroxiphia pareola atlantica (Pragtmanakin). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 4 F 6 M.    
 
GOLDEN-HEADED MANAKIN, Pipra erythrocephala erythrocephala (Gyldenhovedet Manakin). 
Asa Wright Nature Center 18/3 1 F 5 M, 19/3 1 F 6 M, 20/3 4 F 18 M, 21/3 5 F 9 M, 22/3 1 F 14 M.    
 
RUFOUS-BROWED PEPPERSHRIKE, Cyclarhis gujanensis flavipectus (Rødbrynet Pebertornskade). 
Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 2, 21/3 3, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 1, 24/3 2, 26/3 2.  Caroni Swamp 23/3 2.  Cumuto 24/3 2.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
RED-EYED VIREO, Vireo olivaceus (Rødøjet Vireo). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 6.  Speyside 17/3 4, 18/3 3.    
Mount St. Benedict 23/3 2, 26/3 1.  Grande Riviere 25/3 1.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 4, 28/3 2.  Buccoo Marsh 28/3 2.   
 
GOLDEN-FRONTED GREENLET, Hylophilus aurantiifrons saturatus (Gyldenpandet Dværgvireo). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 4.    
Grande Riviere 25/3 2.   
 
SCRUB GREENLET, Hylophilus flavipes insularis (Kratdværgvireo). 
Speyside 17/3 6, 18/3 2.    
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 2.   
 
WHITE-WINGED SWALLOW, Tachycineta albiventer (Hvidbræmmet Svale). 
Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 1.  Speyside 17/3 2.   
Port of Spain Airport 18/3 4.    
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 1.  Waterloo 23/3 3.  Aripo Savanna 24/3 3.  Grande 
Riviere 25/3 2.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.  Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 1.   
Pigeon Point 27/3 2.  Turtle Beach 29/3 5.   
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CARIBBEAN MARTIN, Progne dominicensis (Caribersvale). 
Speyside 15/3 35, 17/3 10.  Speyside - Argyle 15/3 45.  Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 7.  
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 5.  Bloody Bay 16/3 8.  Speyside - Scarborough - Crown 
Point 18/3 15.    
Crown Point Airport - Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 
26/3 4, 27/3 2, 29/3 5.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel - Pigeon Point 27/3 8.  Pigeon Point 27/3 2.  
Bamboowalk Hotel - Buccoo Marsh 28/3 5.  Buccoo Marsh 28/3 10.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 10.  
Turtle Beach 29/3 5.   
 
GREY-BREASTED MARTIN, Progne chalybea chalybea (Gråbrystet Svale). 
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 4.  Caroni Swamp 23/3 1.  Grande Riviere 25/3 10.  
Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 50.  Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 10.   
 
SOUTHERN ROUGH-WINGED SWALLOW, Stelgidopteryx ruficollis aequalis (Sydamerikansk 
Savvinge). 
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 10.   Asa Wright Nature Center 19/3 2, 20/3 2, 21/3 2, 22/3 2.  
Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 3.    
Mount St. Benedict 22/3 4, 23/3 1, 24/3 2, 26/3 4.  Aripo Savanna 24/3 3.  Grande Riviere - Mount St. 
Benedict 25/3 10.   
 
BARN SWALLOW (American Barn Swallow), Hirundo rustica erythrogaster (Landsvale, Amerikansk 
Landsvale). 
Bon Accord Sewage Ponds 28/3 15.  Turtle Beach 29/3 4.   
 
RUFOUS-BREASTED WREN, Thryothorus rutilus rutilus (Rødbrystet Smutte). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 5.    
Mount St. Benedict 24/3 3, 26/3 2.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
SOUTHERN HOUSE WREN, Troglodytes musculus albicans (Sydlig Husgærdesmutte). 
Speyside 15/3 1, 17/3 4, 18/3 1.  Argyle Waterfall 15/3 5.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 
3.  
Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 4, 20/3 1, 21/3 4.    
Mount St. Benedict 23/3 1, 24/3 3, 26/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 28/3 1.  Turtle Beach 29/3 2.   
 
LONG-BILLED GNATWREN, Ramphocaenus melanurus trinitatis (Langnæbbet Myresnapper). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1 hørt.    
 
TROPICAL MOCKINGBIRD, Mimus gilvus tobagensis (Tropespottedrossel). 
Speyside 15/3 10, 17/3 12, 18/3 3.  Argyle Waterfall 15/3 1.  Little Tobago 15/3 2.  Speyside - Argyle - Main 
Ridge Forest 16/3 5.  Bloody Bay 16/3 4.  Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 5.  Speyside - 
Scarborough - Crown Point 18/3 2.  
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 15.  Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 2, 20/3 4, 21/3 2, 
22/3 2.  Asa Wright Nature Center - Mount Benedict 22/3 1.   
Mount St. Benedict 22/3 3, 23/3 4, 24/3 4, 26/3 17.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 4.  
Aripo Savanna 24/3 4.  Cumuto 24/3 2.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 4.  Mount St. Benedict - 
Port of Spain 26/3 5.   
Crown Point Airport - Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 6, 27/3 14, 28/3 10, 29/3 4.  Tobago Plantations/Bamboowalk 
Hotel - Pigeon Point 27/3 3.  Pigeon Point 27/3 8.  Bamboowalk Hotel - Port Crown Airport 29/3 2.  Buccoo 
Marsh 28/3 2.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 2.   
 
YELLOW-LEGGED THRUSH, Turdus flavipes (Sydamerikansk Solsort). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 4.   
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BARE-EYED THRUSH, Turdus nudigenis nudigenis (Nøgenøjedrossel). 
Speyside 15/3 2, 17/3 3, 18/3 1.  Argyle Waterfall 15/3 1.  Charlotteville 16/3 2.  Asa Wright Nature Center 
18/3 2, 19/3 4, 20/3 4, 21/3 4, 22/3 2.       
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 8, 24/3 5, 26/3 4.  Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 2, 28/3 3, 29/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 2.  Turtle Beach 
29/3 2.   
 
WHITE-NECKED THRUSH, Turdus albicollis phaeopygoides (Hvidhalset Drossel). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 3.    
Asa Wright Nature Center 20/3 4, 21/3 4, 22/3 2.    
 
COCOA THRUSH, Turdus fumigatus aquilonalis (Kakaodrossel). 
Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 6, 20/3 4, 21/3 4, 22/3 6.    
 
WHITE-LINED TANAGER, Tachyphonus rufus (Sorttangar). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 7.    
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 1.  Asa Wright Nature Center 18/3 10, 19/3 25, 20/3 40, 21/3 
30, 22/3 15.    
Mount St. Benedict 22/3 3, 23/3 20, 24/3 15, 26/3 15.  Cumuto 24/3 10.  Grande Riviere 25/3 4.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 2, 27/3 2.   
 
SILVER-BEAKED TANAGER, Ramphocelus carbo magnirostris (Sølvnæbbet Fløjlstangar). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 2, 20/3 4, 21/3 5, 22/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 2, 25/3 1.  Cumuto 24/3 40.  Grande Riviere 25/3 6.  Grande Riviere - Mount St. 
Benedict 25/3 2.   
 
BLUE-GREY TANAGER, Thraupis episcopus nesophilus (Blågrå Tangar). 
Speyside 15/3 2, 17/3 8, 18/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 5.  Little Tobago 15/3 1.  Tobago Main Ridge Forest 
(incl. Gilpin Trace) 16/3 5.    
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 2.  Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 4, 20/3 6, 21/3 6, 
22/3 1.    
Mount St. Benedict 22/3 3, 23/3 15, 24/3 10, 25/3 4, 26/3 15.  Grande Riviere 25/3 2.  Grande Riviere - 
Mount St. Benedict 25/3 1.      
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 2, 27/3 2, 28/3 4, 29/3 4.  Pigeon Point 27/3 4.  Buccoo Marsh 
28/3 4.   
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En ud af mange flotte Tanagers. Blue-grey Tanager. Foto: Carl Erik Mabeck 

 
 
PALM TANAGER, Thraupis palmarum melanoptera (Palmetangar). 
Speyside 15/3 20, 17/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 10.  Little Tobago 15/3 2.  Tobago Main Ridge Forest (incl. 
Gilpin Trace) 16/3 5.    
Port of Spain - Asa Wright Nature Center 18/3 1.  Asa Wright Nature Center 18/3 30, 19/3 50, 20/3 50, 21/3 
75, 22/3 20.    
Mount St. Benedict 22/3 20, 23/3 75, 24/3 75, 25/3 10, 26/3 75.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni 
Swamp 23/3 5.  Cumuto 24/3 10.  Grande Riviere 25/3 11.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 4.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 2, 29/3 2.  Pigeon Point 27/3 2.  Buccoo Marsh 28/3 2.   
 
TURQUOISE TANAGER, Tangara mexicana vieillioti (Turkistangar). 
Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 4, 20/3 6, 21/3 7, 22/3 3.    
Mount St. Benedict 23/3 4, 24/3 5, 25/3 1.  Cumuto 24/3 2.   
 
BAY-HEADED TANAGER (Bay-and-green Tanager), Tangara gyrola viridissima (Hættetangar, Grøn 
Hættetangar). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 19/3 4, 20/3 6, 21/3 6, 22/3 2.    
 
BLUE DACNIS, Dacnis cayana cayana (Blå Sukkerfugl). 
Asa Wright Nature Center 18/3 2, 20/3 4, 21/3 3, 22/3 1.    
 
RED-LEGGED HONEYCREEPER, Cyanerpes cyaneus cyaneus (Rødnæbbet Honningsuger). 
Argyle Waterfall 15/3 10.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 7.   Asa Wright Nature Center 
20/3 1.    
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PURPLE HONEYCREEPER, Cyanerpes caeruleus longirostris (Purpurhonningsuger). 
Asa Wright Nature Center 18/3 11, 19/3 12, 20/3 25, 21/3 25, 22/3 25.    
Mount St. Benedict 22/3 5, 23/3 15, 24/3 10, 26/3 3.   
 
BICOLORED CONEBILL, Conirostrum bicolor bicolor (Blågrå Keglenæb). 
Caroni Swamp 23/3 10.   
 
GREEN HONEYCREEPER, Chlorophanes spiza spiza (Sorthovedet Honningsuger). 
Asa Wright Nature Center 18/3 15, 19/3 15, 20/3 20, 21/3 20, 22/3 15.    
Grande Riviere 25/3 2.   
 

 
Green Honeycreeper var meget almindelig på ASA Wright. Foto: Carl Erik Mabeck 
 
 
BANANAQUIT, Coereba flaveola luteola (Banansmutte). 
Speyside 15/3 8, 17/3 75, 18/3 25.  Speyside - Argyle 15/3 2.  Argyle Waterfall 15/3 40.  Little Tobago 15/3 
20.  Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 40.  Speyside - Scarborough - Crown Point 18/3 2.    
Asa Wright Nature Center 18/3 50, 19/3 50, 20/3 50, 21/3 75, 22/3 30.    
Mount St. Benedict 22/3 20, 23/3 50, 24/3 75, 25/3 20, 26/3 30.  Cumuto 24/3 10.  Grande Riviere 25/3 5.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 4, 27/3 15, 28/3 20, 29/3 3.  Tobago Plantations/Bamboowalk 
Hotel - Pigeon Point 27/3 1.  Pigeon Point 27/3 5.  Buccoo Marsh 28/3 5.  Bon Accord Sewage Ponds 28/3 5.  
Turtle Beach 29/3 1.   
 
BLACK-FACED GRASSQUIT, Tiaris bicolor omissa (Jamaicafinke). 
Argyle Waterfall 15/3 2.  Speyside 17/3 10, 18/3 3.    
Mount St. Benedict 22/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 4, 27/3 2, 28/3 3.  Pigeon Point 27/3 3. Turtle Beach 29/3 1.   
 
BLUE-BLACK GRASSQUIT, Volatinia jacarina splendens (Jakarinifinke). 
Bloody Bay 16/3 2.  Speyside 17/3 1, 18/3 2.    
Mount St. Benedict 23/3 10, 24/3 8, 26/3 8.  Grande Riviere 25/3 15.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 3, 27/3 15.   
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GRASSLAND YELLOW FINCH, Sicalis luteola luteola (Lille Safranfinke). 
Aripo Savanna 24/3 2.   
 
MASKED CARDINAL, Paroaria nigrigenis (Sortøret Kardinal). 
Caroni Swamp 23/3 6.   
 
GREYISH SALTATOR, Saltator coerulescens brewsteri (Grå Saltator). 
Asa Wright Nature Center 22/3 1.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 6, 24/3 3, 26/3 4.   
 
CROWNED ANT TANAGER, Habia rubica rubra (Rødkronet Habia). 
Asa Wright Nature Center 20/3 1 F 1 M.    
 
TROPICAL PARULA, Parula pitiayumi elegans (Olivenrygget Parula). 
Mount St. Benedict 23/3 1, 24/3 1, 26/3 2.   
 
YELLOW WARBLER, Dendroica petechia aestiva (Gul Sanger). 
Mount St. Benedict 22/3 1, 23/3 2.  Aripo Savanna 24/3 2.  Cumuto 24/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 27/3 1.   
 
GOLDEN-CROWNED WARBLER, Basileuterus culicivorus olivascens (Gyldenkronet Tangarsanger, 
Brasiliansk Tangarsanger). 
Mount St. Benedict 26/3 1.   
 
AMERICAN REDSTART, Setophaga ruticilla (Amerikansk Ildstjert). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 1.    
Asa Wright Nature Center 20/3 1.    
Caroni Swamp 23/3 2.   
 
NORTHERN WATERTHRUSH, Seiurus noveboracensis (Nordlig Vanddrossel). 
Charlotteville 16/3 1.  Speyside 17/3 2.    
Asa Wright Nature Center 20/3 2, 21/3 1.    
Caroni Swamp 23/3 11.  Grande Riviere - Mount St. Benedict 25/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1, 27/3 1.  Buccoo Marsh 28/3 1.   
 
CRESTED OROPENDOLA, Psarocolius decumanus insularis (Håret Oropendola). 
Speyside 15/3 1, 17/3 3.  Little Tobago 15/3 2.  Speyside - Argyle - Main Ridge Forest 16/3 3.  Tobago Main 
Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 15.  Bloody Bay 16/3 2.    
Asa Wright Nature Center 18/3 4, 19/3 15, 20/3 25, 21/3 25, 22/3 20.  Asa Wright Nature Center - Mount 
Benedict 22/3 1.    
Mount St. Benedict 23/3 3, 26/3 18.  Cumuto 24/3 1.  Grande Riviere 25/3 30.  Grande Riviere - Mount St. 
Benedict 25/3 5.   
 
YELLOW-RUMPED CACIQUE, Cacicus cela cela (Gulgumpet Pungstær). 
Cumuto 24/3 9.  Grande Riviere 25/3 2.   
 
MORICHE ORIOLE, Icterus chrysocephalus (Gulnakket Trupial). 
Cumuto 24/3 1.   
 
YELLOW-HOODED BLACKBIRD, Chrysomus icterocephalus icterocephalus (Gulhættet Stærling). 
Caroni Swamp 23/3 2.   
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YELLOW ORIOLE, Icterus nigrogularis trinitatis (Gul Trupial). 
Asa Wright Nature Center 19/3 1, 20/3 1, 21/3 2.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 23/3 3, 24/3 2, 26/3 5.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 1.  
Aripo Savanna 24/3 2.  Grande Riviere 25/3 3.   
 

Yellow Oriole. Foto: Karen og Flemming Lang 
 
SHINY COWBIRD, Molothrus bonariensis minimus (Silkekostær). 
Speyside 15/3 15, 17/3 5.  Argyle Waterfall 15/3 4.  Little Tobago 15/3 1.    
Asa Wright Nature Center 21/3 4.    
Mount St. Benedict 22/3 2, 24/3 2.  Caroni Swamp 23/3 40.  Aripo Savanna 24/3 3.  Cumuto 24/3 5.  Grande 
Riviere 25/3 8.  8 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 5, 27/3 20, 29/3 5.   
 
GIANT COWBIRD, Molothrus oryzivorus oryzivorus (Kæmpekostær). 
Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 4.  Bloody Bay 16/3 3.    
Asa Wright Nature Center 20/3 1, 21/3 1.     
Grande Riviere 25/3 1.   
 
CARIB GRACKLE, Quiscalus lugubris lugubris (Caribergrackel). 
Speyside 15/3 2, 17/3 40.  Bloody Bay - Charlotteville - Speyside 16/3 30.  Speyside - Scarborough - Crown 
Point 18/3 2.    
Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 2.  Mount St. Benedict - Aripo Savanna 24/3 8.  Grande 
Riviere - Mount St. Benedict 25/3 15.   Mount St. Benedict - Port of Spain 26/3 3.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 17, 27/3 325, 28/3 120, 29/3 20.  Pigeon Point 27/3 5.  Bon 
Accord Sewage Ponds 28/3 25.   
 
RED-BREASTED BLACKBIRD, Sturnella militaris militaris (Rødbrystet Stærling). 
Aripo Savanna 24/3 15.   
 
TRINIDAD EUPHONIA, Euphonia trinitatis (Trinidadeuphonia). 
Asa Wright Nature Center 20/3 1 M.    
Cumuto 24/3 2.   
 
VIOLACEOUS EUPHONIA, Euphonia violacea rodwayi (Violblå Euphonia).   
Asa Wright Nature Center 18/3 6, 19/3 2, 20/3 5, 21/3 6, 22/3 5.    
Mount St. Benedict 23/3 2.  Grande Riviere 25/3 1.   
 
I alt 223 arter. 
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 *   *   * 
RED-RUMPED AGOUTI, Dasyprocta leporina. 
Asa Wright Nature Center 18/3 3, 19/3 6, 20/3 4, 21/3 4, 22/3 2.    
 
RED-TAILED SQUIRREL, Sciurus granatensis. 
Speyside 15/3 2, 17/3 2, 18/3 2. Argyle Waterfall 15/3 1. Tobago Main Ridge Forest (incl. Gilpin Trace) 16/3 
1.    
Asa Wright Nature Center 20/3 1, 21/3 1, 22/3 1.   
Mount St. Benedict 22/3 1.   
 
RAT SPECIES 
Asa Wright Nature Center 20/3 1, 22/3 1.  Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1.   
 
BAT SPECIES  
Asa Wright Nature Center 19/3 5, 20/3 5, 21/3 1, 22/3 3.    
Mount St. Benedict 22/3 4, 25/3 15.  Mount St. Benedict - Waterloo - Caroni Swamp 23/3 3.  Cumuto 24/3 
15.  Grande Riviere 25/3 2.   
Turtle Beach 29/3 3.   
 
SPECTACLED CAIMAN, Caiman crocodilus. 
Caroni Swamp 23/3 1.   
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 28/3 3.   
 
LEATHERBACK TURTLE, Dermochelys coriacea (Læderskildpadde). 
Grande Riviere 25/3 5+.   
Turtle Beach 27/3 1, 29/3 1.   
 
TEGU LIZZARD  
Asa Wright Nature Center 18/3 1, 19/3 3, 20/3 3, 21/3 2, 22/3 2.   
 
BOA CONSTRICTOR, Boa constrictor (Kongeboa) 
Speyside 17/3 1. 
 

Kongeboa, Speyside. Foto: Karen og Flemming Lang     
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COOK'S TREE BOA, Corallus cookii. 
Caroni Swamp 23/3 2.   
 
SNAKE SPECIES 
Tobago Plantations/Bamboowalk Hotel 26/3 1 (1 m, tynd). 
 
 

 
Læderskildpadde Tobago. Foto: Lone Frederiksen 

 
 

 
Red-billed Tropicbird. Little Tobago Island. Foto: Karen og Flemming Lang 
 


